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Anglijos darbininkai 
pries konsknpciją

Skaito ją pavojinga žmonių laisvei

Prancūzai neteko 2,500,000 kareiviu
Vokiečiai laimėjo tranšėjų vakariniame fronte

ANGLIJOS DARBININKAI 
PRIEŠINASI KONSKBIPCIJAI.

BRISTOL, Anglija sausio 28. 
— Vakar Anglijos organizuotu . 
darbininku konferencija svars­
tė valdžios pasiūlytą bilių apie j 
priverstiną ėmiman i karino-! 
menę, kuris jau yra perėjęs per i 
abu butu ir laukia lik karaliaus | 
parašo, kad virstu įstatymu ir | 
kuriam karšiai pritaria kara-1 
liūs. Kaip ir galima buvo likė-' 
lies, paskutinėj bandymo .va­
landoj Anglijos darbininkai ne-Į 
užmiršo savo klesinių reikalų1 
ir didelė didžiuma balsų priė­
mė rezoliuciją prieš konskrip- 
ci ją. Bezoliucijoj sakoma:

“Nutarta, kad visos šalies 
darbininkų partija kuosmar-j 
kiaušiai protestuoja prieš prie-1 
mimą konskripcijos kokioje 
nors formoje, kadangi tas prie ! 
šinasi Anglijos demokratijos 
dvasiai ir yra pilna pavoju žmo­
nių laisvėms."

_ I
Rezoliucija priimta 1,796,0001 

balsų prieš 219,000. Smarkiau- ; 
šiai ginė rezoliuciją D r. Marion 
Philllips, atstovė moterų darbi­
ninkių unijos.

(Vakar buvo pranešta kaip; 
lik priešinga žinia, bulenl kad 
konferencija nutarusi nesiprie­
šinti konskripcijos biliui. Apie
lai pranešu Amerikos Presos a- 
sociacija ir International NewSj 
Service. Galbūt, kad nutari-į 
mas remti valdžią karėje buvo 
suprastas, kad darbininkai ne­
sipriešins ir konskripc. ir per 
tai į\\ko klaida. Reikia džiaug- 
lies. kad lai buvo lik klaida ir Į 
kad darbininkai nea įsižadėjo ‘ 
savo kovos su konskripcija i.

PRANCŪZAI NETEKI; 
2,500.000 KAREIVIŲ.

B B IS T t )L, Anglija, sausio 28.
Anglijos darbininkų unijų 

kon licencijoje krane’’jos par­
lamento narys socialistas M. 
Longlist pasakė, kad šioje karė­
je, franeuzai neteko 800.000 
kareivių užmuštais, 1.100.000 
sužeistais ir apie 300,000 suim­
tais nelaisvėn.

VOK IEČIAI PAĖMĖ 500 
VARDŲ TRAN.šĖJ .

BE R LINAS, sausio 28. — Vo- Į 
kiečių atakos ant franeuzų po-! 
zirijų arti N< uviHe alsinau jino: 
ir paimta taip 500—600 vardų' 
franeuzų tranšėjų.
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KĖBLINAS, sausio 27. — Co­
logne Volks Zeitung atspauzdi- 
no pranešimą iš Cairo nuo 30 
gruodžio 1915 m., kuris skelbia-, 
kad Pietinėje Arabijoje anglai 
netekę 15,000 žmonių užmuš­
tais ir 20,000 sužeistais. Gi a- 
pie 20,000 anglų kareivių, sako­
ma tame pačiame pranešime, 
randasi pavojingame padėjime 
prie Aden. Ten pat pažymi­
ma, kad anglai ginasi atkak­
liausiai. Bet nežiūrint to, jie 
turėję Pietinėje Arabijoje pra­
džioje karės‘ai5ie 155,000' kur-"' 
luotų mylių žemės, dabar jau 
veik visai netekę jos. Visi ara­
bai, gavę ginklus nuo anglų, da­
bar vartoja juos prieš pačius 
anglus, o

LONDONAS, sausio 27. — Po 
dabartinių mūšių ant Tigris li­
pęs, einanti į pagelbą gen. Tow­
nshend anglų armija yra 23 
mylios nuo Kukel-Amara, o ne 
7, kaip buvo pirmiau pranešta.

REIKALAUJA EMBARGO 
ANT GINKLŲ.

WASHINGTON, sausio 28. — 
Senatorius Kenyon iš Iowa in- 
leikė senatui peticiją su 1,038- 
000 parašų, reikalaujančią kad 
hutu uždrausta išvežimas gink­
lų ir amunicijos kariaujan­
čioms šalims.

Apiplėšė Banką
APIPLĖŠĖ BANKA DIENOS 

LAIKE.

CHICAGO. — Vakar, 9 vai. 
ryte, 5 automobiliniai plėšikai 
< kurių vienas pasiliko už durų) 
apiplėšė Washing’on Park Na­
tional Bank, Evans Ave. ir 63 
gatvė, kuomet banke buvo ne­
mažiau 30 žmonių.

Taj yra vienas iš drąsiausių 
vagysčių. Keturi plėšikai įė 
jo i banką ir atstatę revolverius 
iš visu banke buvusiu žmonių 
pa reikalavo iškelt kaukas. 
Kuomet kili dabojo publiką, 
vienas plėšikų per langelį pa 
ėmė apie $15,000 pinigais, pas 
kai visi išbėgo iš banko, suse 
do i automobiliu ir nuvažiavo 
savo keliais.

Adenas įtariamas apiplėšime 
areštuotas. Paskirta $2,000 do­
vanų už sugavimą plėšikų.

PETROGRADAS, sausio 27.
B y gos apygardoje ir prie Di- 

naburko veikia vokiečių aero­
planai.

Galicijos fronte du austrų 
orlaiviai išsiųsti apšviesti rusų 
pozicijas patįs užsidegė ore ir 
nukrito.

PEKIN, sausio 27. — 1,000 
revoliucionierių liko sumušti 
Yunana distrikte 3,000 valdžios 
kareiviu, c

NEW YORK, sausio 28.—Nu­
sižudė milionierius Eugene 
Van Schaick, prez. Knickerbo­
cker Oil and Gas Co., Theodore 
Rooscvelt’o pusbrolis. Jis nu­
sišovė delei ligos.

PROVIDENCE, R. L, sausio 
28. — Į atstovų butą įneštas bi­
lius draudžiantis moterims ir 
“vaikams, jaunesniems 16 m. 
dirbti po 8 vai. vak.

LEIPZIG. — Didžiausia pa­
saulyj geležinkelio stotis Leip- 
zige jau užbaigta. Pradėta ją 
budavoti 1907 m. ir kainavo 
33,000,000 dolerių.

BALSAVIMO TEISĖ 
MOTERIMS MANITOBOJE.

X WINIPEG, Man., Kanada, 
sausio 28. — Manitoba įstatym- 
davystės butas priėmė bilių, su­
teikiantį Manitoboje moterims 
balsavimo teisę.

Tai yra dar pirmas atsitiki­
mas, kad toks bilius virsta įsta­
tymu Kanadoje.

NEW YORK, sausio 28. — 
Vakar prez. Wilsonas buvo 
“busy”. Du syk pasivažinėjo 
automobiliu po New Yorką, 
kalbėjosi su sufragislėmis ir 
pasakė cfu “spyčiu.”

Kalbėdamas kunikams Wil­
sonas pasakė, kad jis visuomet 
stovi už taiką, bet prie progos 
neatsisakytų ir nuo karės.

Moterims pasakė, kad jis ne­
pritaria suteikimui moterims 
balsavimo teisių išsyk visoje 
šalyj, perleidžianl per kongresą 
tam tikrą bilių. Tas dalykas 
turėtų būti kiekvienoje valsti­
joje vykinamas atskirai. .

INDIANAPOLIS, Ind., saus.
28. — Keli šimtai klerkų ir pre­
kių priėmėjų Big Four geležin­
kelio sustreikavo. Jie reika­
lauja vien tik teisės organizuo­
tis.

Streikas galbūt išsipiltos ant 
viso kelio ir sustreikuos apie 
3,500 darbininkų. Streikas ne­
paliečia pasažierinių traukinių 
judėjimo.

WASHINGTON, D. C., sausio 
27.—Vakar pirmą sykį istorijoj 
Su v. Vaisi, kongresą pirminin­
kavo socialitas — drg. Meyer 
London.

REIKALAUJA 44 VAL. DARBO 
SAVAITĖJE.

MINNEAPOLIS, Minn., sau­
sio 26. — šio miesto saustuviu 
darbininkų unijos pradėjo ju­
dėjimą pagerinimui darbo są­
lygų savo nariams.

Unijų raikalavimuose tarp 
kitko yra reikalavimas 44 vai. 
darbo savaitės ir padidinimo al­

gų nuo $21 iki $24 j savaitę.

Amerika kariauja!
AMERIKOS RESPUBLIKA 

KARIAUJA SU VOKIETIJA.

Jos prezidentas ir visi kareiviai 
yra Franci joj.

WASHINGTON sausio 27.— 
Amerikos respublika paskelbė 
karę Vokietijai!

Jos visa armija ir prezidentas 
kariauja Francijos laukuose!

Ta netikėtina žinia ką tik 
gauta Washingtone, nors pas­
kelbimas karės įvyko rugsėjo 
mėn. 1914 m. ir daug respubli­
kos kareivių jau žuvo karės lau­
ke.

Ta respublika yra Counani. 
Ji yra tikra respublika ir yra 
ant rubežiaus tarp Brazilijos ir 
Francijos. Guiana, Pietinėj 
Amerikoj, 15 mylių nuo juros. 
Ii įgyjo neprigulmybę 1886 me­
lais, kada jai neprigulmybę su­
grąžino Brazilija. Counanie- 
čiai tikė josi, kad jie bus prijun­
gti prie Francijos Guiana, bet 
Franci ja jų šalies neprijungė. 
Tada jie išsirinko prezidentą ir 
nuo to laiko Counani buvo ne- 
priguĮminga respublika.

Dabartiniuoju prezidentu y- 
ra Adolph Breset Beaufort, 
franeuzų pulkininkas, daugelį 
metų atgal už politiškus prasi­
žengimus išsiųstas į Guianą.

Kįlus karei Beauforte paskel­
bė, kad jis grįžta atgal kariauti 
už Franciją.

“Mes važiuojame irgi,” atsa­
kė counaniečių armija. Taip 
ir padarė. Ir visa armija, susi­
dedanti iš 300 kareivių išplau­
kė į Franciją po raudona su 
auksine žvaigžde Counani res­
publikos vėliava.

Jie vėliau dalyvavo garsioj 
svetimtaučių legiono atakoj lies 
Bois Sabot.

REIKALAUJA PAKĖLIMO 
ALGpS.

CHICĄGO. Organizuoti dar­
bininkai pareikalavo iš biudže­
to komisijos pakelti algą valsti­
jos darbininkėms i? darbinin­
kams.

Duoda pelną
VIEŠOJI NUOSAVYBĖ I

SAN FRANCISCO. <

SAN FRANCISCO, Cal. — Ar 
apsimoka viešoji nuosavybė? 
Taip! Tą parodė San Francis­
co.

Keli metai atgal San Francis- 
co nusibodus netikęs privatiš- 
kos kompanijos patarnavimas, 

! įsteigė savo galvekarių liniją 
opozicijoj privatiškai kompani­
ja-

Pirmais metais turėdamas tik 
vieną liniją miestas pelnė $46- 
000. Dabar i gatvekarius įdė­
ta $5,000,000 ir turi 42 mylių li­
niją. Operuojant opozicijoj 
privatiškai linijai, kurios linija 
eina paraleliai miesto linijai, 
pereitais melais miestas turėjo 
gryno pelno $900.000.

Miesto linija yra brangesnė, 
nes geriau in taisyt i bėgiai, ge­
resni vagonai ir motorai turi 
240 arklių spėkos, kuomet pri- 
jvatiškos kompanijos turi 200 
arklių spėkos.

Žmonės irgi labiau užsitiki
■ municipaliais gatvekariais. 
Miestas gali parduoti savo bon­
sus po 41/į nuoš.. kuomet pri- 
vatiškoji kompanija turi mokė­
ti po 6 nuoš.

Delei to pasisekimo San Fran­
cisco mano atpirkti ir pabūda­
vote naujas linijas kaip tik grei­
tai galės ir su laiku miestas val­
dys visus gatvekarius mieste.

FRANKFORT, Ky., sausio 26. 
— Prohibicijos visoje valstijo­
je bilius liko atmestas valstijos 
senate 20 prieš 14 balsų.

TURKAI VĖL SUMUŠĖ 
ANGLUS MESOPOTAMIJOJ.

BERLINAS, sausio 27. — Ofi- 
cialis turkų pranešimas sako, 
kad anglai Mesopotamijoj vėl 
mėgino užpulti ant turkų, bet 
liko atmušti su labai dideliais 
nuostoliais. Susirėmimas įvy­
ko arti Menlarie, 20 mylių nuo 
Kut-el-Amara, kur yra apsup­
ti anglai.

ATHENAI. sausio 27. — Mi­
nos, kurias uždėjo anglai ir 
franeuzai pasitraukdami iš sa­
vo pozicijų ant Gallipoli pu- 
siausalio, išsprogo, kuomet po­
licijas užėmė turkai. Ir spro- 
I gdamos jos sužeidė ir užmušė į 
3,000 turkų kareivių. Užslėp­
tos minos buvo taip užtaisytos, 

į kad palietus vieną ir sprogus 
i jai, eksplodavo visos.

BERLINAS, sausio 27. — 
Franeuzai darė smarkias kontr­
atakas, kad atsiėmus pralaimė­
tas pozicijas prie Neuvillc, bet 
Ivisos jų kontratakos atmuštos.

Šiandie kaizerio gimtadienis. 
; Jis gimė 1859 melais.

' VAIKŲ DARBO BILIUS 
PEREISIĄS. C

WASHINGTON, D. C., sausio 
27. — Bandomasis balsavimas 
parodo, kad Keating vaikų dar­
bo bilius pereis senate už kelių 
savaičių.

Republikonai remia bilių. 
Jam priešinasi demokratai iš 
pietinių valstijų, kur vaikų 
darbas labai išsiplėtojęs.
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Amerikos Lietuviu BROCKTON, MASS.

Sausio 22 d. Lietuvių MoksloGyvenimas Komitetas.

ROCKFORD, ILL.

mencius, J. Gyraitis, J. Palsziu-

d. sausio suareštuota dar 6 žmo-WEST LYNX, MASS.

Iki šiol miesto kalėjimai) su-
miero buvo surengus prakal-

K. SZYDLOWSKIIvaškevičius.
kunigėli— him, bam-bam” dau-

ižd. Šidlauskui.
pakalbėjo.

ngiliutei
Publika padčka- mą paėmė musu kompozitorius

Vengrarčiulė

draugai: K. Račiušis — 50c

BANK

nepatenkinti tomis “vytiško- 
mis” dainomis, kaip jie patįs

Publikos kalbamame koncer­
te atsilankė nepaprastai daug,

raliu nas, A. Ambrazaitis, D. 
Varnius, J. Bulotas, A. Rezins- 
kius — po 25c. Smulkiu aukų 
surinkta $3.33. Taigi sykiu 
$31.28.

ju­

25 DOVANOS DYKAI. 21 ikrodėlis TIKTAI $6.45

n y s. Ev. Endžiulienė, J. Pikci- 
Iingis — po 50c; J. Jedrinckas 
—35c; M. Banys, J. Kalnius, — 
30c; T. Pu—st, O. Lukoszevi- 
čienė, P. Januška, J. Gruzdis, D.

kautojų, jei Kurio varne jsisk- 
verbė klaida, nes darbas atlikta 
ant

jo iš dainų, deklamacijų ir tt.
Betgi geriausia pasižymėjo p-lė, 1IIC11V1UO,A 
Emily Stautkulė. Ji matyt,) nas, C. Kru tekąs, M. Ramanauc-

narių nuomones. Pasakė bis- 
kulj teisybės ir apie “musų" 
dvasiškijų, kuri su pagelba au­
sinės varo biaurų darbą tarpe 
lietuvių. Pertraukoje P. Zvin-

paviezius, V. Kulbinckas, M.

kėlime. Ir galo dar vis nesi-

>. Tik nereikėtu užmiršti au-

eitis apie jaunuomenes gyveni 
mų, kaip kai kurie vaikinai

bar." Atliko gana g< 
leska.s sulošė mon< 
mes pabėgome" ir 
eilutes.

tėvynė musų" ir “Marse- % <7

mato,

Mažri­
mas

irsK i men e na i

i \-< j

rimo.

inigai priimta “Naujienų

NAUJIENOS

Ramoszka, F. Ramanauskas — 
po $1.00; A. Chekas, M. Kundro­
tas, St. Valauskas, J. Kundru- 
sziunas, A. Ysmantas, K. Zykąs, 
F. Yankauskas, V. Bagdonienė. 
K. Szalcius, M. Gyraitis, V. Ba-

Krasnickas, S.Kveraitis, K. Ma- 
deikis, M. Žvingilas, K. Balio- 
naitis, M. Gribas, J. Baltulionis,

M. Marcinkevičius, A Auksz- ja nuolankiai pildo savodunda- 
vių įsakymus: kaltas ar nekal­
tas, byle pasipainiojo — areš­
tuoja. Paskui, žinoma, eina 
tardymas neva už “riaušes.”— 
Taigi, Rockforde galima laukti

Vienatinis lietuvis išdirbėtas akme= 
ainių paminklų del visų kapinių

kėlu daugiau žiūrėti ir žmonių

asmeninis patinka.

Išeidami lečiaus

Didžiausias pasiūlymas tik ant trumpo laiko. Kad supažinl publikų ir išgarsint sį 
musų pasiūlymą,mes pasiųsime kikevienam per pačią arba expresu del pažiūrėji­
mo šj musų naują, 21 akmenų auksinį laikrodėli, su trimis viešais, puikiai išmargin­
tą, gvarastuotas ant 20 metų, kurį Jus dabar galit gaut už nužemintą kainą. —$6.45. 
Taipgi kaipo dovaną, su šiuo laikrodėliu mes duosime Jums sekančias 25 dovanas 
visai DYKAI: puikų lenciūgėlį, britvą, skutimui puoduką, šepetį, 32 kalibro revolve­
rį. binoklį, kišeninį veidrodėlį su šukom, vventrilliephoną, branzalietą su laikrodė­
liu. fountain plunksną, pypkę, kišenisį peliuką, branzalietą, mažą budininką, kakla- 
raščiui špilką, kolionikus, kryžių ir žiedą. Iškirpk šį kuponą tuojaus ir prisiųsk jį 
mums sykiu su 20c rankpinigių, štampo ns, ar pinigais, kaipo parodymą, kad Jus 
norite pirkti šį laikrodėlį, o mes Jums tuojaus prisiųsim šį laikrodėlį su 25 dova­
nomis Likusius pinigus Jus galite užmokėti, kuomet aplaikysite šį siuntinį. Jeigu 
pirksile tiesiog nuo musų, Jus nieko neprarasit, nes mes apmainom savo laikro 
dėlios ant naujų arba pataisom senus dykai. Bet siųsdami, Jus turite prisiųsti 20c 
apmokėjimui pačtos kaštų. Ncužganėdijusiems mes sugrąžinam pinigus. Iš Kana 
dos visi pinigai turi būti prisiųsti iškalno. Pasiųskite savo orderį šiandien. Adre­
suokite šitaip: UNION SUPPLY CO., DEPT. 140, ST. LOUIS, MO

Šiuomi turiu už= 
garbė pranešti ger= 
biamiems Naujienų 
skaitytojams, kad 
ašpadirbupuikiau= 
sius akmeninius 
pamiklus ir ce= 
mentinius baksus 
del kapinių ir pris= 
tatau juos į bile 
miestelį Suvieny­
tose Valstijose be 
jokių extra pri= 
mokėjimų

Ar Tamstai Reikia?
— Ar Tamstai reikia siuto, overkoto arba ki­

tokių drabužių?
— Taip reikia.
— Kad reikia, tai malonėkit ateit ir peržiū­

rėti mano 1,000 visokių materijų sampelių nau­
jausios mados iš kurių ir Tamstai bus lengva išsi­
rinkti sau tinkamą siutą, kurį aš pasiusiu kuoge- 
riausiai už labai žemą kainą. Taipgi priimu vi­
sokius drabužius, kaip vyriškus, taip ir moteriš­
kus valyti, prosyli, dažyti ir taisyti .

Darbas atliekamas greitai, gerai ir pigiai.
P. P. MANKUS

2212 S. LEAVITT ST, arti 22 gatvės. Chicago.

rinkusiems atnešė nau jas min-

Ofisas ir

žus:

nėse ar ant gatvių bestovėda­
mi, o nenori luom pačiu laiku 
mokintis, kad liktis žmonėmis.

prakalbos.■ 
ė tas prakalbas, nebu­

vo galima sužinoti, nes rengė-1

kė savo mėnesini susirinkimą.
Susirinkime buvo pakeltas

tos prisirašė a pit 
narių.

met nebejieškoti broliu Lataku

vardą... Vienų lik žmonės ži­
nojo, kad ten kalbės broliai La­
takai, iš Cambridge. Pasiro­
džius tiems oratoriams ant ap- 
grindų ir pradėjus laikyti savo 
vožn i us “spyčius” — žmonės 
nesuprato nieko. Kažin kų jie: 
norėjo pasakyti... Gaila, o gal 
ir labai pavožnus spyčius butui 
išė jęs! Klausytojai lik vienų j 

ir

dengimui lėšų. Surinkta $3.10. 
Svetainė gi kainavo $7.00. Pa­
sisekė, a? Gal sakysite, buvo 
maža žmonių? Ačiū dievui, 
žmonių butą apie 100. Ne duos-

ilbėjo jisai apie sun-

imas žmones, kad jie 
•Ibon nelaimėje esan-

gyvenimą nurodi­
nėjo naudą musų organizacijų,

betom!

Aukavo:
\. Tumosa, J. Urbanavičius, M.
\uksztakalnis„ D. Guokas, A.

dirbtuvė prie lietuviškų
Kazimiero kapinių.

P ACTO ADRESAS

No. 104 Worth Cook Co. Ill

Ar Jusu pinigai yra saugiai padėti?
Ar jie negali prapulti? Ar jus juos laikote banke?’ Ant galo, ar tas 
bankas yra valstybinis?
Laikyti savo pinigus ir atlikti visus kitus pinigiškus reikalus^yra atsakanti vieta

Valdžios Prižiūrimas Bankas
Nes tokio banko saugumas yra užtikrintas valdžios priežiūra ir kapitalui, kuris yra bonsas saugomos

Ce n t ra 1 Ma n u f ac t u r i n g 
District Bankas yra visiš­
kai saugus. Po visuotino

vaklavimo, kad žmonės 
nors nenukentėtų,

č;a mes visados turime

teikimo geros rodos.

istriet Bankas yra taip

ausis ir saugiausis did-

e 1 j ų s ų parankumo 
mkas vra atdaras su­

Bankinės valandos nuo

Central Manufacturing District Bank
1112 W. 35ta GATVE, [Trįs blokai nuo Halsted Street] CHICAGO, ILL. 

Vienatinis Bridgeporto Bankas po valdžios priežiūra

Jus čia galite atlikti visus savo pinigiškus reikalus, mažus ir didelius.

Nauji Metai yra geras laikas perkelti savo pinigus iš kitų bankų
Atneškite knygelę, o mes patįs iškolektuosime Jums pinigus su procentais.

A. PETRATIS, Lietuvių skyriaus vedėjas.

BANK
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1

Nedėliojo, Sausio-Jan. 30,1916. Musų puikus šilti antae
Musų Ofiso 3151 So. Halsted St

Nuvešim visus kas tik norėsite pasižiūrėt

Didžiausį Lotų atpiginimą Chicagoje, Naujoj Liet. Kolonijoj
Net patįs nusistebėsite pamatę tokius puikius ir geroj vietoj lotus taip pigiai parduodant Bus parduota už 

tiek, kiek jus pamatysite yra verta, meldžiam pamatyt ir duot pasiulijimą.
Atvažiuokite patis ir atsiveškit savo |familijardus ir draugus, mes jus visus nuvešim ir vėl atgal parvešim nieko nerokuodami už automobilius.

Žemos kainos ir labai lengvos išlygos. Pinigų daug nereikia, tik $10 arba daugiau įmokėt, o likusius po kokius $5 ant mėnesio. Pro= 
cento nerokuosime per du metu.

Kurie negalite pas mus atvažiuoti nedėlioj, tai praneškite mums kur gyvenate, mes atvažiuosime pas jus ir nuvešim jus j NAUJĄ LIE= 
TUVIŲ KOLIONIJĄ ir vėl atgal parvešim.

Jeigu butu blogas oras NESIBIJOKITE, nes musų šiltuose automobiliuose jus važiuosite pilnai apsaugoti nuo blogo oro, ant lotų nuva= 
žiavę rasite musų puikiai įrengta šiltą ofisą, kur galesite būti pilnai užganėdinti.

Tie lotai randasi neto'i didelių Crano, fabrikų prie karų linijos; tik 35 minutes reikia važiuot ant stritkario Archer Avė. į vidurmiestį. 
Tenai bus puikiausia LIETUVIŲ KOL1ONIJĄ CHICAGOJE. Tik pamislikite, kad mes

Per S NedBldienius Pardavėm 116 Lotu tik Lietuviams.

3 8 3 3

.1).

s

Norintieji turėti gėrę pelnę, tai neatidėliokite ant toliau
Bet atvažiuokite Nedelioi ir pasirinkite geriausius lotus kol dar yra, o paskui ir norintįs negalėsite pirkti nes jau nedaug yra likę.

Išpardavimas prasidės 9 vai. išryto iki 3 v. po pietų.

J. SINKUS CO.
Mortgage Bankers
;ed St. Tel. Drover 6775 Chicago, Ill* ■-I
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kiniški 11 žmonių, kirpė jų vie­
nas lietuvis A. Valent:*, iš St. 
Charles, III. Pavieto kalėjime 
randasi 13 žmonių. Taip rašo 
šio panedėlio laikuašė’ai

Kova sunki, bet darbininkui 
mmano pasiduoti: perdaug jau 
juos įveikė jų “darbdavių” sa- 
\avelė ir išnaudojimas. Dar­
bininkų upas g'/ras. Peikia ti­
kėlius — juos parems kili jų 
draugai darbininkai.

.S’e/u/.s Khrriris.

rušli “Naujienas.”
Kurie ateis pas kuopos kny­

gių po 7 vai. vakare, lie gausi 
Idienrašlį už 1c. Kraipkitės ad-j 
iresu: ,1. A. Bankus, 123G X.I 
i W isconsin Si., Bacine, W’is.

skaitė lai jokiu “grieku.” Ka­
žin, ar klerikalu laikraščiai ra­
šys apie ją? () rasi jie primes 
tą “ponią” socialistams?

Sausio 17 d. čia liko suareš- 
iluota tūla “ponia” M. K. už lai-i 
I;vmą slaptos buitiškos karcia- 
inos. Anl rytojaus buvo teis-!

BACIXE, W IS.

\ ietinė St,A. 1(H) kuopa spar 
etai auga, lain, pabaigoje 191.7 
melu ir pradžioje naujų kuo- 
pon išlojo 12 nau jų nui ių. Ti­
kimasi, kad lasai augimas turės 
dar pasididinti, nes narių tarpt 
apsireiškia nepaprastas veiklu­
mas ir rūpinimąsi pašelpos rei­
kalu. Kaipo pavyzdį galima 
imli kad ir pastarąjį k pos susi­
rinkimą, įvykusį 2 ti. sausio ku­
riame liko nutarta išrinkti nuo­
latinį kuopos knygių, kuris tu­
rės pardavinėti visus SLA. lei­
dinius ,šiaip pažangaus turinio 
knygas, užrašynės tautiškus ir 
darbininkiškus laikraščius, tar­
pe jų ir gerbiamą musų dien­

iuos ir nubaudė musų poniai 
8210... baigi, girdi, už pirmą sy-' 
kį, sako “poniai” teisėjas. .Jei-! 
gu sugausime antrą sykį — už-j 
simokėsi du svk liek.

Sarmata lietuviams! Nejau­
gi negalima surasti linkames-l 
nio užsiėmimo? Tokiais biz-| 
niais lik gėda daroma visiems; 
vielos lietuviams. Teciaus ne­
daug lai paisoma. Ceri musų! 
katalikai mato nuodėmę liktai; 
priklausime prie laisvų orga-Į 
nizacijų. štai, kad ir ta pati 
“ponia” M. K., ji buvo nepapra- 
:lai nobažna asaba. Pirmeiviš- 
<u laikraščių bijodavo iš tolo. 
) jau su laisvais žmonėmis — 

gink dieve! lenkdavosi jų per 
iris varstus. Slaptą smuklę lai­
kyti ji teciaus nebijojo ir ne­

Boeklordicčiai, jus mokėjo­
te uždaryti viešąsias smukles, 
pasirūpinkite, kad tarpe jųsų 
nesiraslų ir lokių paslėptų “pra 
garelių.” Tuose “pragarė­
liuose” dedasi baiseni daly­
kai, negu viešose smuklėse. Pa­
mokykite tas “ponias” tinka­
mesnio ir naudingo visuome­
nei darbo. Senas Karei uis.

skaitytojų;
« BALSAI “ ■

__ _____________

(Redakcija neatsako už nuo \ 
inones, išreikštas šiame

skyriuje.)
~ i

BCKIME MANDAGUS. Į

Jau nekartą rašyta ir kalbėta, 
kad tūli musų draugai netinka­
ma* pasielgia susirinkime ar 
šiaip kur viešoje vieloje. Bet 
:yg tyčia: juo daugiau rašoma 
;r kalbama apie lai, tuo daugiau

apsireiškimai. Išrodo, kad kysle užsikrečia ir tie, kurie 
musų diaugai Imi kokį lai pa- |)r.1(|xi()jc labai gerai manė apie 

mus ir musų darbą.

Klausiu: Kodėl lai p maža 
j musų tarpe moterų? Ugi dau- 
Igiausia lodei, kad mes esame I
I neapta.švli stačiokai! Moteris, 

i • i kaip žinia, vra linkusi dangau

musu susirinkimus ir dirbti sv- c *•

Antausis

užginta. Žinoma, aš nesakau, kad pa­
našiai elgiasi v isi ir kad tik del-

jaunų energingų vyrukų.
jus manote, ko jie ten susirin-l 
ko

blaivytų, liktų platesniu — kad

Korios, šiaip smagi kompanija 
ir pa prasi i gmčiai-ginčeliai — 
oi jų susirinkimo liksiąs. Pa-

grubi pavirstilinybė užima jų 
mintis ir darbus.—

(X

nuo musu.

dagumo. Tokia jau jos pri-

ria nuo apsiejimo su

iš musu tarpo ta “mužikišku 
m ą?”

Well — pagalvokite, vyrai.

kalba, dar nemandagesni pasi­
elgimai varyte varo nuo musų 
ir tas merginas, kurios išliesi! 
norėtu dirbti svkiu su mumis. Turėdamas daug darbo nau- 

ir negalėdamas at-
mus, kur merginos

atsitiki- joje vietoje i
• • 1 I • visiems

io nors viešo darbo —bėda,'spiaiidymas ant grindų turi pa-

common sence.” To gili 
nsų “apsitrynusius” drau-

ša bei ir norinčius dirbti atgra-l tokį .1 1 . isina nuo darbo. Pasekmėje|pasi
to — suirutės ir nepasisekimas gus kuo daugiausia.
musų draugijose. Neg

dministratoriaus
“Nau j ienų” 
pareigas, aš 
uiai miošir-

raščio labui, ir iš.lųsų, draugai, 
. .. . prielankumo semiu viltį, kad

musų draugijose. Negana to, bukite jus bent su viena, dirbu-,į:lme darbe aš busiu kartu su 
loki'e pasielgimai blogai alsilie- šia su mumis mot ere ar mergi-‘Jumis. “ .4. Pelratis,

Administralorius.
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cijalistų yra 3,000, jie irgi tu-

laimės daug

i

( žmonių šelpimas istų dar daugiaus

liktai socialistu partijos, bet ir

APŽVALGA ti.

APIE VIENYBE

tautininkus,

VISGI PASIPRIEŠINO.

Darbinin-

pasigamino, bet kas del jos pro-i batus lygiai tokio pat didumo,
kioj prasmėj koalicijos kian­ti — socialistai ir t. v. tauti-žino liktai liek, kad jisai turi

negirdomis,kad

atsirado užtektinai drąsausprieš priėmimą jo didelių batų.
są, mėgindamas išvesti savo

Mokslo Draugijos namai,
. _ • •• 1 __ VI darius visiems bendrą “Ame- eksperimentus, dėties “kaipo

matau susitarimo deda prin-prieš 219,000. bažnyčia ir tt.

principą:Socialistai taip is-vimo priešai.

litikos partijos ar srovės turimai svarbiu dalyku — kova už C K. V mus:

vė, kuriai neaišku, ko Lietu

IR SOCIALISTAI.
netrukdo partijų pajėgoms

tai reikia taip ir atsakyti, be klerikal iškieji) katalikai dėjo

čia list y organizacija ir pavers-
nereikalavo,gsniu) ginčus ir stalo save ne- <17 <~> ' mažumoje tautininku “$an-j)llvo pirmutinis ardymo meis-

Imkime
kiek yra Už lai, kad j Brooklyno sei­liui i a u tori let iškas.

nauja tikslui, neturinčiam nie­
kio

siems nuo karės žmonėms, tuo
kad jiems rupi visai kas kita

žmones kovai už jų Irises vals-
Mes turi-

, ar
sc

Čia musų srovės ir paro-zo.

resnė srovė, tuo daugiau
remia ?..

kitu šalių žmones, — nes jie pri-

reikalus, tikati tuomet, kuomet

srovė? O a įsiminkime dar 
musy aidoblistus. O kur ga-

KAI PPASIKLOSI, 
TAIP IŠSIMIEGOSI.

srovių atstovu konferenciyo- 
je (jeigu kataliky-klerikaly 
ir socialistų atstovai nepasi-

už kurias balsavo net ir tauti­
ninkai, ir atmetė tokias rezoliu-

nel su kun. Olšausku ir kun. 
Tumu, kad išnaikinus “benkar-

suomet paskui kitų. Tad ir 
dabar musy sandariečiai nu-

srovių atstovams susitikti ir 
pareikalauti iš vieni kitų tei-

pasiuntė kitoms srovėms sa­
vo propoziciją ir pakvietimą. 
Ir dabar tik nuo socialistų ir

Tokio atsakymo buvo galima 
tikėtics iš klerikalų, ir tautinin-

resnė, juo daugiau atstovų į-

skui kitus. Pasukę į katali­
kų pusę, Sandariečiai bus 
tautai naudingi; nuėję su so­
či jai ista is — jie bus tautos

suvažiavimas, tokioj pras­
mėj suvažiavimo buvo duo­
tos direktyvos tam tikslui iš­
rinktai komisijai, tokia min-

Publisbed daily, including Sunday, by 
Lithuanian News Publishing Company. 
Address: 1840 S. Halsted st., Chicago, DI. 
Telephone Canal 1506.

Entered as second-Class Matter March 7,

naudojimą.” Juk jeigu taip, 
tai kokiam galui tautininkai šu­

nie ir “išnaudojame,” sau ka­
pą gaminame — per savo ne- • v

šku kitų žmonių darbu. Tą 
gerai parodė tautininkai, kurie

nių, pasistengs išbudinti ap­
snūdusius fondo viršininkus ir 
vielinius komitetus.

Kada katalikų visuomenė 
per savo “Tautos Tarybą”

manymą taip giria?
Bet keisčiausia,

I

kų yra čia keli šimtai tūkstan­
čių—jie gali turėti kelis atsto-

brt jų organizacija nciškrypsta 
iš savo vėžiu, remdama savo

na i 
j V,

klausimą žiuri, nors nesenai 
daug apie tai rašė.

Redaktorių matyti galima tiktai 
nuo 5 iki 5:30 vai. vakare.

kė fondą “socialistišku” ir su­
skaldė; už tai, kad socialistai

atidėti 
mą.

(kuri su-
J unijų.

ko nemato. Kai 
resni socialistai?

monė (įrankis), o ne tikslas.
Kadangi klerikalų ir tautinin­

kų srovės žiuri daugiausia to, 
kad tiktai sutrukdžius kilų vei-j 
kimą, tai jie ir nepaiso daug,1

ar... ne; 
matiški

žarijai, nes jeigu ji užima tuo­
se klausimuose parlyvišką po­
ziciją, lai ji kelia savo narių

Palįs kalti. Bet jie patįs kalti 
ir tame, kad klerikalai šiandie

menų išsitarimų čia dalykų I 
nepataiso ir nepataisys, nes 
visos smulkmenos apie sąly-l

Pirmieji pranešimai apie An­
glijos darbininkų kongreso nu­
tarimą konspiracijos klausime 
skelbė netikėtina dalvka, kad

manymui. Bet jau vakar atė­
jo telegramos, kurios parodė, 
kad lai netiesa. Darbininkų su­
važiavimas Bristol’yje pasmer-

apskritai nereikėtų susidėti, 
tautos reikalų, ji turi eiti pa­
tik iškepta neaiškių žmonių

lies politika. Žinoma. s 
lai užsiima ir dalykais.

Gale jisai šitaip reziumuoja 
□glaudžia) savo išvadžioji-

ba (Ieties prie gyvuojančių n 
tiems dalykams tarnaujančių 
organizacijų. Bet leisti, kad

<er the Act of March 3, 1879.
Terms of subscription:

In Chicago, by carriers, per week 12 cents; 
by mail, one year £6.00. Outside Chicago, 
by mail, one year, $5.00.

mas visų septynių “smerlelnų

tų ir dar taip geri prakilnus, nes. Taigi ji negali ir diktuoti 
negali įeiti į socialistų partijos savo nariams jokios taktikos 
uždavinius. tame klausime; lodei ne jos

geriau tą parodė tautininkui 
pastangos susiorganizuoti: šio-

palaidi žmonių susitelkimai, 
kuriems rupi visų-pirma ne ko-

minias. Gaudymas žmonių 
pašaliniais klausimais gali tik-i

čiai. Tik skirtumas čia tas, 
kad tautos reikalai vesti, tai 
ne batai nešioti ir kad tautos 
branduolis — letuviai kalali-

paskelbė, kad socialistai “tai­
kosi prie visuomenės aukų”; 
už tai, kad socialistai, turėdami 
beveik du trečdaliu balsų sei-

žodžiu: klerikalai nenori tar­
ties su tautininkais, kaip lygus 
su lygiais. Jie mano, kad tau-

“partijos” visas darbas yra tik­
ini trukdyti “bedievybės” ir so­
cializmo platinimąsi, lai žino

ramina. Palauk, sako, vai- 
. keli. Kai užaugsi, ir tu tu­
rėsi didelius batus. Bet įsi-

tai tautininkams, tai šie kėlė 
šlykščius skandalus, šmeižė so-

nei apie jos pakvietimus, o 
vienijimo darbą nutarė pasi­
imti ant savęs. Dabar jie 
kviečia socijalistus ir katali-

Įėjus ant jų sukoncentruoti vi­
są savo energiją, tikėdamos,

viavimą. Jisai priėmė sekamą

Su klerikalais išeina beveik 
tas pats. “Darbininkas” įta­
ria tautiečius, buk jie norį

“Sandaros

dalykais užsii 
partija duoda

;om premisų ir laikinai 
to sumanymo ivvkini-

darbą,” bet didžiuma tautinin-

lų kokį-nors “bendrą tautos

bėjimo neišeis nieko. Bet ji; 
dar visgi mėgina inlikinti žmo­
nes, kad tautininkų sumany­
mas esąs labai rimtas ir peinąs 
:š geriausių norų. Ji pyksta,

nelaisvės.
Gaila! Skundžiamės, kad 

mus kiti spaudžia, išnaudo­
ja,, o nematome, kad męs pa-

mas. Kodėl girdi, čia nėra

batuosna. Rezultatas tas,

Vakar mes išsireiškėme, ko­
dėl L. š. E. turi palikti lokiame-

čiai. Buvo laikas, kad lietu-

savo politiškų partijų. Pas 
mus yra srovės, aiškios ir ne-

kad apie parlyviškumą už­
miršti.

laisvę rodys ją, kaipo politišką darbi- 
iasar- ninku klesosorganizacija. Tie-

mą. Vieni socialistai mano,| 
kad siųsti pinigus per “Lietu­
vių Draugiją nuo karės nuken-

ni, negu jo tėvo. Ir kūdikio

laisvėms.”
Ji ta)>o priimta milžiniška 
ilsų didžiuma — 1,790,000

įslaiga, taip ir ji turi savo uždą-. Tegul klerikalai su tautinin- 
vinius, kurie neprivalo būti kais varinėja “partyviskas” po- 
maišomi su pašaliniais, prie jos lilikas su Lietuvos šelpimu. Su­

dėjimas valdžios, kuri parla­
mente pervarė savo sumany­
mą. c

ves šelpimo reikalui ne mažiau 
ir už profesionališkus patrio-l

Bei tas jų pritarimas vra!

giais.

Dra-pic “
ugas,
“Darbininko
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Redakcijos 
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jose. Renkant atstovus į ben­
drą Tarybą nuo organizaci­
jų — ir bus išlaikytas visa- 
svietinis principas proporci- 
jonalio jėgų atstovavimo.

Bet sandariečiai tvirtina ki­
toniškai. Jie sako taip, kad 
vos tik atsirado kokia srovė,

šiaip taip apsisprendė, tuoj

sandariečiai ir gi nemažiau, 
nes kas-gi nežino dabar, kad 
sandariečiai yra jau nepri- 
gulminga srovė? Bet čia ne 
gi galas. Ateis kada nors no­
ras A. Rimkai atskelti savo 
“liaudininkus” nuo sandarie-

jųsų sumanymai neišlaiko 
kritikos. Ačiū Dievui, lietu­
viai katalikai dar nėra nusto­
ję sveiko proto, kad toms ne­
gudrioms užgaidoms pasi­
duoti.

mudo, ar Vol ta iro ar Nielz- 
chės mokslo—srovė, kuri tik­
rą artizmą rodė ir teberodo 
sėdėjime ant dviejų kėdžių ir 
nuolatiniame veido mainy­
me, srovė su išsekusiais tau­
tiniais jausmais negali vesti

musų gyvenime, /š lo menku­
mo juos ištraukė ne kas kitas, 
kaip. tautininkai, sėbraudami 
su jais ir dėdamiesi su jais į 
daiktą kovai prieš socialistus.

žeminimo, 
pusės, nenusilenks prieš juos. 
Ir galingesni už juos kitąsyk ke­
liavo basi į Kanossą!

PUSTYNĖJI

Sąmoninga gaspadme 
visada turi savo namuose buteliuku 

D*ro Richter’io

PAINEXPELLER
Neabejojantis būdas jtrinimui nuo 
skaudėjimo Reumatizmo, persišal- 

dimo, išsinarinimo ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. butehukas visose aptiekose arb* 

stačiai
F. A D. RiCHTER & CO. 

74-80 Washington Street, New York, N. Y

mą (apie jį buvo rašyta 
su R. Karuža, matoma, jau pra-| 
dėjo nujausti, kad iš sumanyto-'

tautininkus, jogei jie kviečią 
socialistus į vienybę liktai tuo 
tikslu, kad apsidraudus nuo jų 
kritikos, — ir sako: i

Mes norime tartis ne su į-\

savo "bepartyvumu,” bet su \ 
partijomis arba srovėmis, ka-1 
daugi visus lietuvius ir jų rei-; 
kalus gali reprezentuoti ne 

koks atskiras fondas ar kt.,1 
bet visuomenes sroves ir par- i • • • > * » r •

nas arba apsidrausti nuo jų \ 
kritikos, bet tam, kad išvien 
veikti tuose atsilikimuose,Į 
kurie visų srovių atstovams I 
išradus vienodai ir kuriuos 
nors vienodai ir išvien rea- i

jungs su tautininkais nei vie­
name, nei kitame klausime” 
(nei Lietuvos šelpimo, nei 
Lietuvos laisvės išgavimo 
klausime). “Ir principialiai 
esame tokio jungimosi prie­
šai“ — užbaigia “Kovos” re-

visuomenėje, kas, žinoma, y- 
ra neteisybė ir, kaip mums 
išrodo, niekuom nepamatuo­
tas prasimanymas, nes tauti-

viai trepsės aplinkui, savo 
naminį purvyną minkydami.

musų klerikalus

kad bent

dalyvauti visos srovės, kurios 
principialiai nėra priešingos vos\’ dejavimai del nesisekime 
bendram darbui tam tikrose suvienyti sroves. Pusantrų 
sąlygose (ieigu kas iš orinei- iRHdųatgal Brooklyno seime so­

“Lietuva” dejuoja, kad kol- Ralistų kalbėtojus ir paskui ė- 
kas geri žmonės esą dar liktai diskredituot \2_____ 2__
tautininkai. Jie jau supratę darbus. Na,argražupotovis- 
vienybės reikalą, o kilos srovės ]-o dabar daryti kitiems prie- 

: kaišius ir lošti nuskriaustos ne­dai’ to nesupratusios:
Socialistai vienytis nenori, kaltybės rolę?!

visus seimo



VAIKAI IK J U AUKLĖJIMAS, c

(Ziur. 11 num. i

Praėjusį kartą buvo nurody­
ta, kaip daug vaiku prasikalsta 
prieš įstatymus. Ten taip-pal 
buvo nurodyta ir lai. kad vai­
ky prasikaltimai yra daugiau­
sia prietikiu jieškoįimai — vai­
sius jaunos energijos veržimo­
si, nepatenkinančio namu (šei­
mynoje) gyvenimo ir nebuvi­
mo kam rupiniies ją likimu.

Nors didelė yra skaitlinė vai­
ky prasižengėliu, aplamai i- 
mant, bet ji visgi nesulygina­
mai mažesnė, negu loji vaiku 
skaitlinė, kurie prasižengimu 

prieš valstybės įstatymus ne­
papildo. Ir jeigu tie pastarie­
ji vaikai tikrai atsakančiai bu- 
ly auklėjami, jeigu ir jiems ne­
grįši n tų pavojus atsidurti ant 
taipgi apkaltinamu j y suolo, jei­
gu jy vaidentuvė tiksliai butu 
tobulinama, rupiniies vaikais 

visuomenei nė nereikėtą.
Bet ne taip yra. Imkime tą 

pačią vaidentuvę. Ji taipjau 
jautri pas visus lygiai vaikus. 
Gyvenimas vaiku veik vienodai 
pilkas didžiumoje darbininku 
šeimyną. Tėvu rūpinimąsi 
vaiką auklėjimu didžiumoje 
taipgi nepatenkinantis. Tadgi 
ir reikalinga būtinai atkreipti į 
auklėjimą vaiku visiems tiems, 
kam rupi, kad iš vaiko išaugtą 
geras žmogus.

Šiuo laiku lietuviai neįstengs 
duoti vaikams nieko daugiau, 
kaip tik vaiką draugijėles. Vai­
ką gj draugijėlių tikslu turėtą 
būti: tobulinimas vaiką budo 
ir užpildymas ją gyvenimo.

Tobulinime budo pirmoje 
vietoje reikėtų statyti tobulini­
mą geron linkmėn vaiką vai­
dentuvės, plėtoti ją palinki­
mus apsireikšti, t. v. ypališkus 
gabumus. Tam tikslui tiktą 
užsiėmimai literatūra — moki­
nimas eilią, rengimas vakarė­
lių—lošimą, pratinimas kalbė­
ti, debatuoti ir tt. Geras daly­
kas yra studijavimas gamtos. 
Mums lietuviams taipgi reika­
linga mokinimas vaiką lietuvi­
škos kalbos, kadangi daugelis

r kur statoma didžiumoje kvai­
liausi dalykai. Kad da jaunus 
\aikus reikia auklėti, už tą kal- 
i a ir lai. kad daugelis vaiku jin 
nuo 1 I melu pradeda dirbti ša­

lpose. O prie tokią, kurie dir­
ba, by kokiu prakilnesniu su­
manymu sunku beprieiti: ją 
protas ir laip neišlavintas, jau 

i būna atbukintas ir nuvargin­
tas monotonišku, nuobodžiu 
dirbtuvės darbu.

Ir kas išeis iš tokiu jaunuo­
liu? Ogi lapę pilnamečiais jie 
dienomis dirbs, vakarais gers, 
ig rinkimo dienoje už s i garą 
pardavinės savo balsus nešva­
riems politikieriams, įrankiams 
kapitalistu, kurie paskiau jiem 
patiems daužys galvas.

Iš mažens reikia vaiką pra­
tinti skaityti, iš mažens reikia 
uždegti jame norą tapti geru, 
naudingu žmogumi. Ir tik iš 
mažens lengviausia ir prieiti 
prie vaiku. , Antanas.c

TAKU BEJIEŠKANT.

Bėgyje praėjusią ją melą, su-' 
bruzdas jaunuomenei organi-| 
/uolies, atsirado koks lai nau-l 
jas džiaugsmas ir pasitikėji­
mas musu jaunimu. Neku­
riu buvo bepradedą pranašauti,! 
jog į trumpą laiką pamatysime: 
pulkus gabią, išsilavinusią 
jaunuoliu, beskleidžiančią ap- 
švielą ir laisvės žodį. Kiti vėl 
sakė, kad atsiradus progai, jau­
nuoliai parodys nepaprastą ga l 
bumą ir norą prie visa to, kas! 
gera, gražu ir prakilnu. Žo­
džiu, daugumas tikėjo, kad mu­
są jaunuomenėj gludi įvairus 
norai ir gabumai, tik reikia pro­
gos, kad pamatyt tai. Vienok 
šiandien, po trumpos valandos 
bandymą (Jaunuomenės Sky­
riuje, ’’Jaunimo” org., Jauni­
mo Susivieni jime, .L L. S. Lygo-j 
je ir kitur) nebevisi norės pa­
silikti prie senosios nuomonės. 
Pasirodo, kad jaunimas pasilie­
ka jaunimu. Ir nėr reikalo sle- 
bėlies. Kiek žinome, kuo nei 
visose, augščiau minėtose, or-[ 
ganizacijose iki šiol stengiasi 
'.ik iš jaunuolią padaryti kalbė­
tojus, prelegentus, arba dekla-

NAUJIENOS”

savo kurpalio ir 1.1. Tokiais 
ginčais nelik kad neužintere- 
suojama susirinkusiąją, bet ir 

[patįs diskusanlai susipyksta. 
[Taigi geriau imli lokius klausi­
amus, kurie visiems aiškus, su- 
Iprantami ir užimantis ne tik 
[vienam antram iš kalbančią, 
bet ir visiems susirinkusiems.

M a n d a g ą s pašilių k s m i n i m a i 
ir suprantamesni apkalbėjimai 
bus žingsnis prie geresnią pa­
sekmių. U.

PABRAIŽOS.
—

1. Faktai yra geresni negu te- 
; orijos.

2. Vienas sugedęs obuolys su­
gadina visą maišą.

3. Kas papratęs žadėti — pa­
pratęs užmiršti.

4. Melas greitesnis už tiesą.
5. Patarlės yra amžią džio­

vinta išmintis.
6. Tas žmogus gyvens du kar­

tą, kas gyvena pirmąjį gerai.
7. Sumanus žmogus turėtą 

laikyt savo pinigus galvoje, o 
ne kišenių je.

<S. Atmintis yra vienatinis 
švenįnamis, iš kurio negalime 
tapti išvarytais.

9. Aš drįstu daryti viską, 
kad tapti žmogumi.

10. Yra ypatos, kurią liežu­
vis galėtą valdyti šimtus, jeigu 
jie suvaldytą savo liežuvius.

11. Meilė yra vienatinis tur­
tas sviete tat buk mylėtu ir my- 
lėk kaip gali.

12. Kamgi mes gyvenam, jei
ne padaryt gyvenimą lengves­
niu vieni kiliems. M.

EPIGRAMA.

0 Viešpatie Kristau, kurs esi 
danguose,

Tu m iriai prikaltas ant kry­
žiaus skausmuose,

Bet ir dabar kenti kančią be­
galinę

Puošdamas vagio, žmogžudžio 
krutinę.

P. K—as.

POLEMIKA.

“Naujieną” 17-tame nr., Jau­
nimo Skyriuje tilpo straipsne­
lis apie Jaunimo Susivienijimo 
bepartyviškumą kuriame tūlas 
Ku-džin panevalia perša J. S. 
“Kataliką” už organą ir kokį tai 
partyviškumą, kurį per visą 
špaltą prakaituodamas negali 
niekur darodvti, ir vartodamas 
lik savo logikai suprantamus 
argumentus, prieina prie galo 
išvedžiojimo, kad darbininkiš­
ka jaunuomenė privalo geriau 
prigulėti prie dar nesančios J.

i visus vyčiais ir dar kažin kaip, 
—daugiau negu juokinga. Jau­
nimo Sus. yra bepartyviškas ir 
taip jis veikia, ne ko pasmerk 
ne kelia (?), bet darbuojasi (ar­
pe jaunuomenės jau metai. Ir 
niekas negali apginti, kad tai 
jis nebūtą atnešęs naudos jau­
nimo judėjime. Per Janu. Sus. 
nariu rašinėjimą lapo įvestas 
“Naujienose” Jaunimo Sky­
rius (O, ne! Red.). Janu. Susiv. 
išdirbo dirvą ir lai pačiai J. S. 
Lygai, nes loji parodė tvėrimus, 
kad kitur negalėjo sutverti, 
kaip lik ten, kur Jaunimo Su­
sivienijimas jau buvo išdirbęs 
dirvą. Užmesti jam, kad jis ne 
sirupina darbininką klausi­
mais, (ai tegul p. Ku-dzin. atei­
na ir pažiūri musą veikimo są­
rašus. Jis tenai neras nė vieno 
klausimo, kuris nepaliestą dar­
bininką gyvenimo, ir kad jie 
visados buvo gvildenami taip, 
kad darbininkai turėtą iš ją pa­
simokinant.

Social. Lygos veikimas da nė­
ra parodyta, ar jis bus veikles­
nis, ar tik nepaliks po antgal- 
\ iu kuris kiek prakalnus nė bu­
tą neatsakys siekiniui, ką pa­
rodo išsireiškimai tvėrėją įžan­
ginėse kalbose. Kaip lai mes 
pasenom ir neturėjom progos 
būti jaunais. Štai ir skubinkim [ 
tverti, kad butą susiėjusiems' 
kur pasilinksminti ir lavinties, 
(ik nesakė, ko. Arba kuopo­
se veikimas sausas ir nuobo­
dus o čia mes turėsime progąI 
visapusiškai apsvarstyt. Ger-I 
biamas Ku-dzin, jeigu del tokią 
tikslą reikia partyviškumo, oi 
lavinties protauti gal beparty-j 
viškai, lai palaiminu jąsą vei­
kimą. O Jaunimo Susivieniji­
mas paliks bepartyvišku ir to­
liams jam tokios sensacijinės ži-1 
nios nekenks. Vienas kitas fa­
natikas patikės, o kaip para­
gaus, tai ir sugrįš. Tie, kurie 
nori pasilinksminti, tegul nei- 
n a su m u mis. M es esą me ja u -
nimas, kuris sugaišo laiką iri 
nori atgauti per lavinimąsi sa­
vo proto ir bendromis jiegomisi 
išdirbti savo pasaulėžvalgą, o| 
'nenumesti dar jį ant niekšyš 
čią. Nėra musą užduotis ka 
riaut ir prieš vyčius, antgalviu 
bei žodžiais. Mes norime ka­
riaut su tamsybe, prie kurios 
gali ir fanatizmą priskaityti.

Žinoma, per pagelbą tokią 
juodinančią straipsnią ir kitą 
priemonių Jaunimo Susivieni­
jimas su L. S. J. Lyga dirbti! 
viename rajont negalės ir Jau­
nimo Susivienijimas savo po­
ziciją apleis su tais nariais, ku­
rie nori lavinties. O tie, kurie

cijose ir valdiškose įstaigose, 
bet kad jos buna ne lik narės, 
ale ir viršininkes tą organizaci­
ją bei įstaigą.

Vyrą pusę gynė drg. Domi­
ninkas Jusius, privadžiodamas 

i gana nuosekliai, kad moterims 
I v ra stoka laiko, kad jos turi 
dirbti ilgas darbo valandas dir­
btuvėse ir namą darbą atlikti: 

[paskui, kad moters turi auginti 
vaikus, iš viso lo dėlei neturin- 

Ičios atliekamo reikalingo pa­
švęsti įvairioms organizacijoms 
! laiko .

Diskusijoms pasibaigus pir- 
i mininkas leido klausima bal­
suoti. Didžiuma balsą paduota 
už lai, kad moterims reikalinga 
dalyvauti visose organizacijo- 

į se sykiu su vyrais.
Belo buvo paskaita temoje: 

“Iš kur akmenįs atsirado Lie- 
i lovoje?” Skaitė drg. J. Jusius. 
[Geistina, kad skaitymas butą 
i atliekamas gyviau, ne taip mo- 
! noloniškai.

Šiaip viskas gerai pavyko, 
[žmonią prisirinko pusėtinas 
būrelis. Prie L. S. J. R. prisi­
rašė 3 vyrai ir 2 merginos. Ma­

lonu, kad auga susipratimas 
Rockfordiečią lietuviu tarpe.

Senas Karei n is.

J. ŽILINSKAS
Vietinis Grand Bapids’o, Mieli. 

“Naujienų” agentas. Pas jį galima 
įgauti “Naujienas.”
i i 12 W. Leonard st., Grand Rapids, M.
—
Telephone Humboldt 1532.

Atdara diena ir naktį 
THE KAPLAN BATHS 

Rusiškos-Turkiškos ir visokios
MAUDYNĖS

Taipgi Moterims Rusiškos ir 
Turkiškos.

MAUDYNĖS.
Taipgi užlaikome barzdaskutyklą. 

1914-1916 W Division St.,
netoli Robey St., Chicago.

LONDONAS, sausio 27 — 
Nuo šio laiko franeuzą kariški 
laivai gelbės anglu laivams pa­
laikyti blokadą Anglijos kanale 
ir šiaurės juroje Vokietijos pa­
kraščiu ir krmyti laivus. Su 
Franci ja bus tartasi apie blo­
kadą, taipgi bus duodami ben­
dri atsakymai ant protestą.

Geriausios Farmos
Pirkite farinas pas mus, Didžiausioje 

Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj. 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me­
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
lietuviai farmų nu •'davėja i Amerikoj. Mes 
parduodame teisingi ° tįsi u budu, išduoda­
mi pirkėjams už gvai ant uotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime Šimtus vi­
sokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin- 
kais. Žemė derlingiausia — lygi, su mo­
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera srnėl- 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų, 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy­
vulių—del ganyklų. Turime daug že­
mės, nes žemė eina brangyn. Atvažiuoki- 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 už 
akrą ir brangiaus ant lengvų išmokėjimų. 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti ge­
rą faring. Pasiskubinkite nusipirkti že­
mės, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamą 
nusipirkimui farmą, už ką busite mums 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi­
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus, 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far­
merių ,apgyventame gražiame ir sveika­
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai­
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge­
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies­
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto- 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni­
joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa-

Adomas Rašima

dienraščio “Naujienų” generaliŠka> 
agentas, kuris lankosi Pennsylvani- 
jos valstijoje.

Jis užrašinėja dienraštį ir Nedėlios 
“Naujienas,” o taipgi atnaujina se­
nas prenumeratas. Podraug renka 
apgarsinimus ir organizuoja agentus 
platinimui “Naujienų.”

Jį įgaliojo
“Naujienų” Administracija

? Lietuviškas Skladas
2

Export 24 bonkos už.......... $1.00
Malt Tonic 24 bonkos.......... $1.50
Malt Mero 24 bonkos.......... -2.00
California Port Wine bonka . .25c

dks. kad apie miestą nė pamislyti neno­
rėsite. Turėsite ant farmos užtikrintą 
sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farma 
pati išsimokės visokias skolas ir jus lik­
site į kelis metus turtingais fermeriais. 
Kasykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
mapą ir Farmų Katalogą dovanai. Tik 
indėkite už 4 centus štampą del pačios 
kaštu. Tikras Adresas:

A. Kiedis & Co.
Rea’ Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MI CH I GAN.

i LlM.SbiALblA IK GERIAUSIA 
LIETUVIŠKA

APTIEK A
Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu­
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie­
natinė lietuviška aptieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš prisiųsiu per expresą.

K. Sidlauskas
Aptiekorius ir savininkas

226 Broadway, kampas C. Street 
SOUTH BOSTON. MASS.

Rusiškos ir Turkiškos Vanos
vaiką, išaugę šiokiu ar tokiu 
budu gyvens ir veiks tarp lie­
tuvių.

Suprantama, kad panašus 
darbas turėtą geras pasekmes, 
reikia, kad jis indomus butą 
vaikams. Gi kad butą indomus 
vaikams, reikia kad suaugusie­
ji, varantįs tą darbą, gabiai jį

Be rimtą dalyką, suteikiamą 
vaikams draugijėlėse, reikalin­
gi yra pasilinksminimai—šo-| 
kiai, žaismės, išvažiavimai ir lt.

Kokios pasekmės iš lo bus, ži­
noma, priklausys nuo suaugu­
siųjų, nuo vedėją. Bet gerai iš­
dirbus veikimo plianą arba pro­
gramą, visgi darbas taptų nepa- 
ly gi narna į prod u k t y v i šk es n i s.

Tiksliai sutvarkytos vaiką 
draugijėlės turėtą labai svar­
bią rolę į ateitį. Na lik išlik- 
rųją, JlJk vaikai tai busimi pi­
liečiai. Juos išauklėjus, bus 
išauklėti piliečiai. O kad juos 
reikia auklėti, tai rodo šiandie­
ninė kone visa Amerikos jau­
nuomenė, susigrudusi poolrui- 
mitiose ir ant poolruimią prie- 
rngią ir bespjaudanti į praei- 
miis. Kad vaikus reikalinga 
auklėti, rodo ir užplūdimas] 
žmonią į 5 cent in i us teatrus,

matorius — lošėjus ir tam pa­
našius “idėjos genijus,” nepai­
sant. ar tas pritaikoma prie jau­
nuomenes temperamento ir ar 
galima.

Kiek teko patirti, į žaislus, 
mankšta n i mosi, juokus, drau­
giškus pasilinksminimus ir tam 
panašius dalykus iki šiol žiūrė­
ta kaip į nevertus. Bet ar lik 
iie lame ir butą paklaidos? Pa­
imli jaunuolį iš “poolruimio” 
ir nuo baro, arba vėl, jaunuolę 
'š “nickelshow” ir, atvedus ant 
jaunuomenes susirinkimą, pri-į 
versti jį (ją) vien lik prie ide­
aliu darbo, juk negalima. Jau-į 
nimui reikalinga pasilinksmi-1 
nimas. Tat ir atsiminkime apie! 
lai.

Matome, kad neužtenka tik 
orogos ir gerą norą, bet reikia 
ir prisilaikymo prie aplinky- 
bią.

Toliaus, antra nepasisekimą 
nriežastis — tai jaunuomenės 
•nsirinkimuose noras pasiskir- 
j apkalbėjimui ir diskusavimui 
nėr daug augštus klausimus. 

Teko matyli, kaip nubalsuoja­
ma diskusuotą klausimą, apie 
<urj nei vienas neturi mažiau­
sio nusimanymo; žinoma pas- 
kiau seka ginčai, tempimas ant

S. Lygos, nes ten darbininką 
reikalai svarstomi. Tegul bus 

i ri taip. Tai kam čia tas šmeiji- 
mas Jaunimo Susivienijimo? 
Rodos, jis tam ir nepriešingas. 
Bet p. Ku-dzin tas ncgalvoj. 
Jam nerupi nė jaunimas, nė jo 
reikalai. Jis tik savo vėjo pa­
gautais argumentais nori kenk­
ti Jaunimo Susivienijimui, bet 
su kuriais jis save nusislato juo­
kingame padėjime. Kas tai 
ginčuose pasakęs, kad, girdi, 
“Naujienos” netalpina laiku ži­
nią ir tokiu budu paralyžuoja 
veikimą, o “Katalikas,” girdi, 
su mielu noru patalpintą (prie 
ko ir Redakcija pastebi, kad 
ne tiesa). Tur-but gerbiamoji 
redakcija neskaito to, ką pati 
patalpina, nes kiekvienas skai­
tytojas patėmija, kad 14-tą d. 
sausio tilpo pranešimas iš 7-to, 
tai ir toks išsitarimas labai vie­
loje (Visai ne! Pranešimas ne­
suspėta sustatyti. Ir prikaišio­
jimas Redakcijai, kad ji tyčia 
netalpinus pranešimo, yra tik 
kvailas prasimanymas. Reda­
kcija da nė sykio neatsisakė pa­
talpinti Jaun. Susiv. praneši­
mo. Red.). Bet tai buvo tik 
atskiro žmogaus išsitarimas, o 
ne visos draugijos, ir apkaltin-

linksminties nueis. Ir tokiu 
budu jaunimo judėjimas bus 
atstumtas atgal nuo savo tikro 
tikslo. Gerbiamasis Ku-dzin 
Ir visi tie, kurie jam pritariate, 
dirbkite, kad Jaunimo pakelta 
idėja nepranyktą ir kad Jąsą 
vardus Jaunimo judėjimo isto­
rijoje nepažinklintą juodais. 
Pirmieji kelmai jau išrauti ir 
vaga varyta; tik dirbkite, o ne 
savo pirmtakunus šmeižkite. 
Jie sutinka jums užleisti vielą 
darbui, o ne snaudimui.

Petrukas.
(Autorius prašo “nesusukti” 

jo sakinią. Talpiname todėl 
taip, kaip autoriaus yra para­
šyta, pataisę vien gramatiškas 
klaidas. Red.)

John Clark Bourbon bonka .. 60c 
Galionas gero Bourbon viskes $2.00 
California Port Wine gal... -1.00 

Bačkutėmis alų galite gauti vi­
sados už $1.00, už $2.00 ir didesnių.

Prisiųskit laišką, gausit katalio- 
gą-

Su pagarba,

T. RADAVICZE
LIQUOR HOUSE

936 W. 33rd St., Chicago, III.

Voninės, lyjančios ir marių vandens vo­
nios. Taipgi didelė maudynė (swimming
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo­
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

RUSSIAN
TURKISH

WITH SALT

ROCKFORD, ILL.

21 d. sausio Lietuvią Socialis 
tą Jaunimo Ratelis turėjo dis­
kusijas temoje: “Ar moteris ga­
li priklausyti prie visą organi­
zaciją lygiai su vyrais, ar ne?”

Moterą puse gynė drg. V. Vo-; 
sy J i u s. R em d a m a s i i š va d ž i o i i - j 
mais pasemtais knygoje “Mo-' 
teris ir Socializmas”, jis nurodi- [ 
nėjo, kad moters užimdinėja i 
vietas ne tik įvairiose organiza-

12th St.: Til. 
Kedzie 8102

Pauliu SL 
Wistertlfii

25*

20<

Del gerų brangių akmenų ir vestuvėms žiedų 14 K.
ateikite pas

H. JOFFEY, Jubilienus
4625 S. ASHLAND AVĖ., =:==:= CHICAGO, ILL.

-
Tie namai yra gera užeiga sve­

čiams su visokiais reikalais. Čia ran­
dasi didžiausia ir geriausia lietuviška 
ant West Side svetainė — persta ty­
mams, baliams ir didesniems susi­
rinkimams, kuri dar kelioms die- 
homs šiuose metuose yra neužimto. 

| Meldžiu kreipties iš laiko, nes vėliaus 
galit ir nebegauti. Apart to čia ran­
dasi dvi mažesnės svetainės mitin­
gams ir šeimyniškiems vakarėliams. 
Svetainės patogios ir gerai Įrengtos, 
užmokestis mažas.
M MELDAŽIS, 2242-44 W.
23rd PL, Telephone Canal 1068
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krūvon

tės ir kame šeimyninkavo iki 
valios didžiulės tamsiai rudos

rimai plikomis uodegomis ir aš-

— Pavelvkil. kas čia kalba?

re jo puikią praeitį, praleistą 
gražios moteriškės rėdvmosi

mane 
nes ;

mis. Vienok, jei likimui bus

\ įsiems

-likausi
draugijoje ir lodei pažįstu 
liską a j išėjimą.

mano istorija 
ir gerbiamieji:biamo

kranto Krymo dideliame žalia­
me kubile, apkausi\ lame gele-

nu a*

mer-

Praslinko tris vasaros.

laukiau jaunuolio amžiaus, 
kuomet musų medelį persodino 
i kilu kubilą, daug didesni, ir

me mes ir ratais, ir garlaiviu, ii 
sieležinkeliu. ir vėl ratais, ir.

lyli, o i musų kubilėlį kasdien

Vakarais griežė 
iė šuniukai, ore

tu ir raudonveidis, linksmas ir 
triukšmingas studentas, kuria­
me aš pažinau buvusį suniuru­
sį gimnazistą, liudininką mano 
vaikyslos dienų. Juodu užsa­
kė liauni vainiką, nedidelį pa-

aš pamačiau iš augšto daug ši­
mtų žmonių veidų, lyg neaiš-

dau riksmą ir plojimą, ir persi­
tikrinau, kad kakta, prie kurios

Aš išgir-

ATDARA STATOS VAKARAIS IKI 9:15 VAL
•liame akvariume laikėsi ne­
krutėdamas, vos judydamos 
sparnais didelės, tamsios mirš­

tančios žuvjs. Laiks nuo laiko

nius apie Miltiadą ir Petrarką, 
bet tiktai nubodavau nuo jų. 
Laikas ir gyvenimo patyrimai 
sendino mane.

Paskui musų šeimyninkas 
nusigyveno. Kas tai supirko 
už skolas ir vargonus, ir stale­

lies;] pasakius, lai buvo įkyriau- litis, ir baltas staltieses, ir akva- 
sia kelionė tarp nuolatinio troš- ritimą. Tečiaus naujasis val­

halų nemėgo. Ir mes

rašų auksinėmis raidėmis vie­
noje pusėje “rusų scenos geni­
jui,” o kitoje — “nuo besimo­
kinančios jaunuomenės.”

Taip, lai buvo man mirties

Mes Turime

Lietuvius

Pardavėjus

Čedykite
Klein Bros.

Vertingas
Pirklybos
Štampas

kūmo, tamsos ir supime
mes ir atvažiavome į tą ____ . .
miestą, kur praslinko visas ma- Nesileisiu į smulkmenas to 

tamsaus laiko. Pasakysiu tik, 
kad dažnai mus nusamdydavo 

I ir dabindavo mumis tai laip­
tus laike apmokamųjų balių, 

i lai bažnyčias, lai restoracijas 
naujų metų belaukiant, tai

venimas. ir kur mano gyveni-1 
mo dienu pabaigoje, aš turiu

gerbiamu susirinkimu.
Patalpino mus žieminiame 

sodne, dideliuose išpuoštuose 
namuose, panašiuose į minus. 
Viršui musu buvo stiklinis slo- c

na buvo taipgi iš stiklo rėmu

gamta.

muose būdavo

liais augmenimis alvilkdavo iš 
žieminio sodno i kambarius,

*ie- čiau tomis dienomis, kokios 
stebėtinai dailios moters, išauk- 

'er-i lėtos puikiausiose žmonių o- 
ranžeri jose, prabėgdavo pro 

<rv.|mane viršun laiptais, nuklo­
tais raudonu divonu, greitai - 
greitai kilnodamos savo mažiu­
kes kojalcs atlasiniuose pan-

Tarytum per

ros naktimis. Pamenu kvapą, 
glicinijų, srovenusių žemyn sa­
vo mėlynus vandenkričius, ir 
kvapą mažų baltų išsivingiavu-

mandie-

šviesa, smilkaluc

sniegas snigo taip tirštai ir to­

kur buvo
rvlum

žmonės ii* sunešė mus i dideli

sko ir neatminsiu, .i

vų, žėrinčiai raudonų ir lam­
dai purpurinių.

mažai nusivokiau gvvenimo
kas žmogus užmerk tomis 
mis, išblyškusiu veidu.

ir šimtinė

mą syki apie didžią reikšm’ 
liaurų lapų aš sužinojau tą va­
saros vakarą, kuomet pro mus

žmonių, labai daug žmonių, gie-

durnais, kuriuose šiltai ir mig 
lotai mirgėjo žvakių žiburėliai

trumpos.
; mos.

i! 'l ie >monės raudonais marškiniais

v<> miego Milliadui, kuriais ap­
vainikuotas Petrarka...

dažais.O mane su mano broliais 
nacinė ant pečių du darbininku 
ir nunešė per visą miestą j gė-

jes, nustojęs vilties, paliktas an-
šaus į karietas, vežimus ir j gal- | 
vas I tikslą n lines minios.

au neilgai. Mus n u p rko koks

mane atkirpo nuo gimtinio lie-l 
mens ir įpynė vainikan drau­
ge su kitais lapais. O vakare 
žmogus, raudonu fraku su auk­
sinėmis sagutėmis, išnešė ma­

tam žmogui, o tas trečiam, ku­
ris pasilenkė iš viršaus, idant

riai apšviestas ugnimis, buvo

domis aptemptomis pančiako-

sojosi laimingai, nuolankiai, su 
pasididžiavimu ir nenatūraliai.

t i \ I . , I A 1 I t

KRYŽIUS SPAUDOJE
Kurie neturite užsisakę naująjį 
Br. Vargšo veikalą “Kryžius”?

Užsisakykite šiandien

BĮ1?.. VQRGSaS.

KRYŽIUS
KETURIŲ VEIKSMŲ DRAMA.

Veikalo siužetas — karės nuotikiai

laida bus leidžiam.i lik tiems, kurie užsisakys. Taigi, kad paskui 
nesigailėtumėte — pranešame iškalno, pasiskubinkite.
Veikalas jau spausdinamas ir neužilgo išeis.

Juo greičiau pasiskubinsite, tuo bus geriau jums patiems.

Užsisakant kaina tik 50c.
Veikale Ims virš šimto puslapių gražios, brangios popieros. Tai bus tik­

ras papuošimas lamstės knygynėlio.

Šioji

Adresuok:
P. CEREŠKA, 184(ĘSo. Halsted St., Chicago, Ill.

(AH BA* PEIi “NAU J IENAS")
Ant čekio rašykite: V. Pačkauskas.

DRAMATIŠKAS RATELIS.

60 I

lynrrwvivivivn
Tel. Canal 5641

Paskutiniu laiku prieš Kalėdas 
kurių pinna dar nebuvo taip, 
sirinkimą.

718 W. 18th St

J. PIK1EL BROS, t 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ E.

KA MES UŽLAIKOM. jį
Užlaikėm naujausios mados Vyriškus ©

ir Moteriškus visokius čeverykus, nau- 
jaustos mados visokios rūšies Marški- t
nius, Kalnierius, Kepures, Skrybėles ir 
viską, kas tik yra reikalinga jaunuome- fcs
nes apsirėdymui. Užlaikom įvairius gu
auksinius Laikrodžius, Laikrodėlius, 
Lenciūgus, Lenciūgėlius, visokius Žie- gs
dus (šliubinius žiedus padarom labai fe.1
pigiai). Geriausio darbo Britvas, Pei- Bn
liūs ir visokias Špilkas ir spilkutes.
Puikiausių popierų ir konvertų del ra- fe
šymo laiškų į Lietuvą ir kitur su viso- 
kiais Monologais, Dainoms, ir Istorijo- 
mis, turinčias savyje visokius paveiks- fe 

i lus. Duodam atsakymus per laiškus ir E 
prisiunčiam tavorus j visų Amerikos 
kraštų miestus. Visokios Maldaknygės fe 
ir svietiško turinio knygos. Taipgi tu- t. 
rime muzikališkų instrumentų ir patįs j~
esame senai praktikuojančiais muzi S
kantais. Reikalingi muzikantų kreip- 

kites pas mus. C
mes daug padidinome visokiais tavorais, K
kad musų kostumeriai turės didelį pa-

Chicago III. |

Nepaprastas Nupirkimas ir Išpardavimas
Moterų ir Merginu

ŠILKINIŲ IR KITOKIO 
AUDIMO DRESIŲ

šitas nupirkimas yra Inkis nepapras­

tas, kad vargiai galime surasti žodžių 

jo aprašymui, šitos dresės yra atvež­

tos iš New Yorko didžiausių krautuvių. 

Pardavė jas mums už mažiau kaip 50c 

nuo $1.00.

Mes žinome, kad kaina ant šilko ir 

vilnono kasdien kila augštyn, todėl šis 

supirkimas darosi dar nepaprastesnių.

Visos nuo 36 iki 52 ir nuo 14 iki 20 

dydžio.

PASTABA STOROMS MOTERIMS

Šitas išpardavimas suteikia progą 
storoms moterims .kokią jos retai gau­
na. Mes galime pririnkti dreses mote­
rims net iki 52 per krutinę.

i Tos, kurios atsilankydavo ant pirme­
snių išpardavimų, žino, kad tokio dy­
džio, kaip šios dresės, retai gaunama. 
Mes padalinant visą supirkimą į 3 dalis.

LOT 1. Moterų ir Merginų $4.95 dresės $1.97
—susideda iš moterų ir mėginu vilnonio čerkeso dresės. įvairaus pasiuvimo, 

tvirtai pasiutęs — nekurios su gražiais paplino kalnieriais ir m «g 
mankietais, gražiai su guzikėliais aptrimuotos, kitos išsiuvinė- f Jy / 
tos, juodos ar šviesai mėlynos, dydžio 34 — 44 ir 14—20 už V *

LOT 2. Moterų ir Merginų 
$6.75 Dresės už $2.69

—apie dešimts kitokių firmų, vil­
nonio crepe, visas vilnonio čerkeso, 
daug yra vilnonio challies ir tussah 
šilko — su kalnierėliais, mankietais 
ir kartu šilkinės vestės; juodos, mė 
lynos, Copenhagen ,žalios ir rudos 
spalvų, dydžio nuo 34 iki 44 ir nuo 
14 iki 20, už

$2.69

LOT 3. Moterų ir Merginų 
$7.50 Dresės $3.97

— dydžio 4G iki 52 per krutinę ir 
taipgi reguliario didumo šuo 36 iki 
44; taipgi mergaičių nuo 14 iki 20 
metų. Siūtos iš lafeto, šilko, plyno 
ir ruožuoto mesalinio šilko.
gražiai apt rimuotos ,ateik ir pama­
tyk; juodos, mėlynos, rudos, Copen­
hagen spalvos. Reguliarė kaina 
7.50, dabar kiekviena

$26,800,000,00
Suviršum depozitų turi dabar didžiu- 

lis Valstijos Bankas=State Bank
of Chicago

H
uo jo isteigimo 1879 metuose ta­
sai bankas nuolatos augo taip, kad 
šiandie jo kapitalasir atsarga yra dau 
giau kaip keturi milijonai aštuoni 
septyniolika tūkstančių dolerių —šimtai 

$1.817,000.00.

Be 36 tūkstančių žmonių, kur turi pasidėję 
savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su­
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pini­
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie­
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ir 
džiaugiasi. Atėję bankan klauskite Mr. Lalis.

Lankas moka 3%. Atdaras nuo 9 ryto iki 
3 vai. po pietų; Sabalo mis iki 2 vai. po pietų, 

įsidomėkite adresą

STATE BANK of CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts. 

prieš City Hali.

Visos
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T.rip prasidėjo musu bend­
ras gyvenimas s n ši t n o nuskus­
tu augalotu žmogumi ir tęsėsi 
daug, daug metu. Gyvenome 
ries ir dideliuose, plačiuose vie­
šbučių kambariuose, ir ant au-

odinis viršelis, kadaise tai den­
gęs labai gilios minties knygų, 
tarė pamokinančiai:

Viskas praeina, bet niekas

Bet senas pantaplis nusižio­
vavo visa savo iširusia gerkle 
ir atsiliepė tingiai:

ra nusiraminimas...Kuomet kartais skustasis žmo­
gus netekdavo lygsvaros ir svy­
ruodavo, jis nuimdavo mus 
nuo vinies, spausdavo prie i n Redakcijos Atsakymai 
pų ir mirkydavo mus ašaro- , ,
mis. ‘Sis pigus vainikas — .7. Ambra-ieini. Tni vrn biz-
puikiausia dovana dėkingų ironiškas pagarsinimas ir su juo 
tvrii širdžių!" šaukdavo jis reikėio kremties i administra-

jį su manim Į kapą. kaliais i Baph. Vargas. Mes nesame 
tarnui: orakulai, kurie i tokius klausi-

Pajieškau Aleksandros Petrauskai­
tės, Antano I. Petrausko dukters, Pra- 
karklių kaimo, Juodaičių fili jos, Ra­
seinių pav., Kauno gub. Ji pati ar kas 
ją žino malones pranešti.

F. Ročka
2409 S. Hoyne avė., Chicago, Ill.

PARSIDUODA

pro langų!" Bei galų gale vis 
gi išmesi musų nepa velydavo.

Mylinčiam Vaikinui, — Ko­ stė.

sulį-
mą bažnyčion suvartoti nega­
lėsime.

S. Mankos, 
Vine Sts., Ph i la., Pa.
M. M. Rico-Herman, 
St., New York, N.Y.
J. Neviackas,

PAJIEŠKAU DARBO kaipo dženi- 
lorius. Turiu kelių metų patyrimų 
ir darba atlieku atsakančiai.

Win. Gaubis, 
1173G Peoria St., Wet Pullman, III.

Pajieškomc Stanislovo Girgziaus, 
Kauno gub., Raseinių pav., Tenenių 
parap., Kusų sodos. Pirma gyveno 
Westville, Ill. Jo tėvas jau 2 m. mirė 
ir paliko kiek turto. Malonėkite at­
sišaukti jis pats, ar kas jį žino šiuo 
adresu: An. Ilginis,
P. O. Box 7, Westville, Ill.

PAJIEŠKOM kambario dviem

128! 125 pėdas, ant kampo. Ištaisy­
tos gatvės, 2 medinės stubelės, vienas 
2-jų augštų mūrinis ir medinis 
namas, 1 kalvio šapa ir 1 saliunas ,ku­
rie gali būti nupirkti labai pigiai, 
platesnių žinių atsišaukite pas:

THOMAS A. OAKEY

Del

Central Manufacturing Distrikt Bank,
1112 W. 35thSt.,.................... Chicago.

j Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augšeiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

KAZIMIERAS GUGIS
* ADVOKATAS

Veda visokius reikalui, kaip kriminališkuo- 
se taip ir civiliikuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

Atdara kasdieną, nedėlionris ir va­
karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, I1L

Miesto Ofisas: 
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unity Bldg. 
Tel. Centra 1 4411

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS ii PAVEIKSLĄ) 

Vodeviliam permaina: Pan., KetvBL 
ir S ubą to j. Paprastom dienom 
man floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedaliomis pirmai 
fliorai 15c. Balkonas 10c.

Halsted Ir 82-ra ratvi.

Relief Fund.
183 Roebling St., Brooklyn, N.Y. 

Finansų Sekretorius 1) T. L. Dundulis,
101 E. Main St., Danville, HL 

po kaucija $1,000.
Visus pinigus reikia siųsti vardu kasie- 

dulį, 101 Main SU Danville, Ill. kuris bus 
Finansų Sekr. 2) J. Stasiulevičius,

1815 E. Moyamensing Avė., Phila., Pa. 
Iždininkas K. Šidlauskas,
riaus per Finansų Raštininką, T. M. Dun* 
lankykite bile pas koki Valdybos narL 
Gausite patarimus ir konstituciją pasiskai­
tyti. Sužinosite visus įstatus.

Mėnesiniai susirinkimai buna kas ant­
rą subatą po 1 d. kiekvieno mėnesio, 7:30 
vai. vakare ,J. M. Černiausko svetainėj, 
1900 S. Union Avė., Kampas 19-tos gatvės.

LIETUVOS ŠELPIMO FONDO 
KOMITETAS.

Prezidentas K. Gugis,
1840 S. Halsted St., Chicago, Ill. 

Vice-Prezidentas 2) 
Cor. 12th and 

Susinešimų Sekr. 1) 
140 E. 19th 

Susinešimų Sekr. 2)
Norintįs įstoti į šitą draugystę atsi- 

CICERO, ILL. 
VIRŠININKAI.

Pirmininkas, A, B. Liutkus,
1305 S. 50th Avė., Cicero, III 

Pirmininko pagclb., M. Dolan,
1533 S. 50th Ct., Cicero. 

Nutarimų rašt., M. Dobraškis,
1229 S. 50th Ct. Cicero. 

Turto rast., M. Burba, 
49th Avė., Cicero, III.

1315 So. 50th Ct., Cicero. 
Rašt. pagelb. ir org užžiur., W. Butvilas.

1508 S. 49th Avė 
Iždininkas, M. Bartkienė,

1500 S. 48th Ct., Cicero.
Susirinkimai atsibuna kas paskutinį ne- 

P. Motiejūnas, Turtų Raštininkas, 
dėldienį, kiekvieno mėnesio nuo 1 vai. po 
pietų F. Brazauskio svetainėj, 1410 So.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ 
TAUTIŠKO KLIUBO ADMINISTRACIJA 

Chicago, Ill.
F. Šatkauskas, Pirm.,

3423 So. Halsted St.
M. M. Youdis, Pagelbininkas.

3252 So.. Halsted St. 
D. Gulbinas, Prot. Raštininkas.

3436 S. Auburn avė.
J. Gustaitis, Turtų Raštininkas,

3249 So. Lime
T. Radavičia, Kasierius,

936 W. 33rd 
Geo. Lookas, Užžiurėtojas Organo,

3031 So Union Avė.

Atsišaukite laišku greitai:
T. P., 3001 S. Halsted SI.

..NEGADINK SAVO AKIŲ 
prie tamsios lempos, pirk 
naujos gadynės Lempą, duo­
dančią 200 žvakių šviesą. 
Sudega gesolino tik už vie­
ną centą per 3 valandas; de­
ga be smarvės, be durnų, len­
gvai uždegama. Kaina tiktai 
su prisinntimu §5.50.

Adresas:
The Lithuanian M. O. House '

3356 So. Halsted st., 
Chil go, III.

Buk ekspertas kirpimo 
ir Designer

Drabužių kirpimas ir 
“designing” yra malonus

■ ir švarus darbas, apmo- 
; karnas nuo §25 iki §100 į 
j savaitę. Mes duodame y- 
patiškas instrukcijas vi­
sose šio amato šakose.

Turiu 20 metų prakti­
ško patyrimo. Dabar yra 
laikas pradėti mokinties. 
Duodam instrukcijas die­
nomis ir vakarais.
Master Designing School _______

JOS. F. KASNICKA 
Priešais City___

; Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicago

Pajieškau švogerio, Juozo Vilukyn,o Su­
valkų gub., Seinų pav., Seirijų par. ir gmi­
nos, Noragėlių kaimo .6 metai atgal gyve­
no Cleveland, Ohio. Dabar, rodos, gy­
vena Chicagoj. Jis pats ar kas jį žino ma­
lonės pranešti man

Juozas Pavilonis,
1853 W. 45th St., , Chicago.

i ji žmogų, gulė draugijos ir organizacijos
Pasiskyrusios “Naujienas” 

Organu
; SOCIALISTU PARTIJOS LIETUVIŲ 

SKYRIŲ—
Centro Komitetas:

Organizatorius—A. Siderevičia, 
1347 S. 48lh Ct„ Cicero, Iii.

Protokolų Sekretorius—M. Burba,
1347 S. 48th Ct., Cicero, III.

; Iždininkas—W. Butvil, 
1508 — 49th Avė.. Cicero, III. 

SAVITARPINĖS PAŠALPOS..1 Veikiamasai Komitetas:linko vasara, ruduo irai- m. Butvil, 1304 — 50th ct., Cicero, m
. . I . • ! A. Vasiliauskas, 2860 W. 22 St., Chicago, Ill.
Allt skustojo zmo- v. Mizer, 1621 — 17th Ave., Rockford, Ill.

uždėjo marmuro lentą ir

mano s

žirneliu. o 
nia. Zmoi

durneliais
Kinii znm

ura* 
ėjo žiema, 
gaus Biznio Agentas—A. Vasiliauskas,

2860 W. 22nd St.. Chicago, 
CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJA

• v/lnvnitu. Związek Polek svetainėj, 1315 N. Ash-
Nv,‘no land Ave. Chicago, Ill.
dulkes P- Galskis, pirmininkas,

. i 2019 Le Moyne St.
)UVO Į- I A. Petrulis, iždininkas,

jx cyy_ 1735 W. Division St.
.5r>*. vlJ. Degutis, prot. sekretorius,

Ill.

st.
si

Buvo ir sidab-

gųi užkasė žemėje. O mes taip 
ir kabo jom ant koplytėlės sie- 
iiŲ. nykdami nuo laiko, vėjo ir 
drėgnumo.

Ir vieną syki moteriškė juo-

— Gal but, reikia išmesti kai-

išvaizda visu musu

žiedai susiraukė, la-

pačią dieną sargas paėmė mus 
ir suvertė tamsiom šalton ka­
maraitei! užpakalyje jo namo,

D. Kulikauskas, turtų sekretorius,
1841 Wabansia Ave.

A. L. Yuška, daktaras-kvotėjas,
1749 So. Halsted St.

Susirinkimai atsibuna kiekvieno mėne­
sio antrą nedėldienį; pradžia 2 vai. po pie- 

A. C. W. of A. LOCAL 269.
VIRŠININKŲ ADRESAI: 

Prezidentas, A. Chapietts,
4812 W. 15th St., Cicero, III. 

Vice-Prezidentas, J. Karlikauskas,
2013 Wabansia Ave. 

Nutarimų rašt., J. Globis,
2018 So. String St.

1683 Milwaukee Ave., 
Iždininkas ir Biznio Agentas, P. Galskis, 
Turtų rašt., J. Vaišvillo,

1683 Milwaukee Ave.
Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave. 
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare..
Main office: 818 W. Harrison St., Chica­

go, Ill.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At­

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil­
waukee Ave., kas pirma pėtnyčia 8 vai. 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba- 
ta 7:30 vai. vakare.

Draugystė Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington,

DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 
VIRŠININKAI.

Katilius J., choro vedėjas, 
1853 Wabansia Ave.

B. Vaitiekūnas, Režisierius,
3149 So. Halsted St.

F. Sadauskas, Choro Sekretorius,
3252 So. Halsted St.

Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne­
dėldienį mėnesio 1-mą valandą po pietų T. 
Radavičiaus svetainėje, 936 W. 33-čios 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna se­
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti­
cijos atsibuna pėtnyčiomis, 8-tą vai. vak. 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei my­
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu­
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliubo, 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis, 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai­
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privalė 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J.L.A.T.K.

ANT RANDOS

PARANDAVOJIMUI — 6 šviesių ir di- 
kambarių geras namelis (cottage) 

W. 38th str., arti Sacramento avė. 
mėnesį. Klauskite:

McDONNELL.
S. California Ave.

dėlių
2932

3622 Chicago.

REIKALAVIMAI

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmų morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir 
mui

jeigu perki 
reikalauji pinigų užbaigi- 

savo kontrakto, kreipkis į mus .

1G iki 20 moty prie dirbtuves

TURNER MFG. CO.
1444 S. Sangamon avė., Chicago

REIKALAUJU dviejų paty­
rusių merginų “coat makers”

ST. BALSIE
3227-9 So. Halsted St., Chicago.

REIKALINGAS barberis, at­
sakantis savo darbe, vakarais 
seredomis, subatomis ir nedė­
ti om is.
732 W. 18th St., Chicago, Ill.

5
Kampas

Kambarys

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankienai 
N. LA SALLE GATVE 
Madison ir La Salle gatvių. 
909. Telefonas Main 4845

Automobilių Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa­
saulyje. Didelis reikalavimas vy­
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da­
bar, ir pradekite, nes tokia proga tik­
tai vieną kartą barškina į Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari­
nės klcsos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas sujieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION
3626 and 3628 S. Halsted st.

viršininkas 
Hali

NUO BLOGO MATYMC
Blogi galvos skausmai, 
Blogas skaitymas, 
Blogas siuvamas, 
Bus sulaikyti per gerai 
akinius gero specialisto,

pritaikytus 
kuris turi 

kelis metus patyrimo, už žemas kai­
nas.

S. GINSBURG
2038 S. Halsted St., netoli 21-os gatv.

MORRIS N. FRIEDLAND
RUSAS ADVOKATAS.

155 N. Clark St., 513 Ashland Block, 
Tel. Central 1443. Praktikuoja vi­
suose teismuose Amerikoje ir Rusi­
joje. Vakare ofisas 2038 S. Halsted 
St., Tel. Canal 4639. Įėjimas per 
Jubilierių sąkrova.

Pirmininkas, Domininkas Shatkus, 
314 E. 116th Str.

Pirm. Pagelbininkas, Antanas Bagužas, 
_ . 136 Pl., N212, Riverdale, IIILaikas tarytum sustojo: O IP as Prot. Raštininkas. Petras Lukauskis. 
pats buvau it numirėlis. Kokiu I 209 E* 107lh st
lai bildu užėjo pas sargy pažįs- Fi”- Raštininkas, Frank Jurkus, 
tanias senų daiktų pirkėjas, ir Kasierius, Frank Shedvillas, 
mus išvilko švieson. Perkrati- c . . .. . . .. 341 Kensington Ave. . •• I Susirinkimai atsibuna paskutiniame ne­
liedamas VISOKIUS daiktus, JIS I dėldienyj ’jožno mėnesio 2 vai po pietų

POLIT.

dešimti metu

paeini

skir

D.L. K. KEISTUČIO PAŠ. ir 
K LIUBAS.

I J. Gustaitis. Pirmininkas,
3249

1 F. Shedvilos salėje. 341 E Kensington avė., 
3221 W. 38th ’

J. Patamsis, Pirm. Pagelbininkas, 
1618 W. 47th

J. A. Povilaitis, Nutarimų Raštininkas, 
Susirinkimai atsibuna 3-čią savąitę kiek­

vieno mėnesio J W.esdžiuno svet.. 3221 
3033 W. 39th PI.

J. Leskevičius, Finansų Raštininkas, 
3603 Emerald Ave.

J. Wesdziunas, Kasierius,
W. 38th St. Chicago, Ill.

j Choro vedėjas, J. Mereckis,
Choro repeticijos atsibuna utarninkais 

i T. Mazeno svet., 3824 Kedzie Avė.

Lime St.

St.

St.

numetė mane

. Pirmininkas,
2018

KENSINGTON, ILL.
DRAUGYSTĖS MYLĖTOJŲ LIETUVOS 

BROLIŲ IR SESERŲ 
ADMINISTRACIJOS ADRESAI: 

Vincentas Miltakis, Pirmininkas, 
, 361 Kensington avė. 

Kazimieras Ročius, Pirm, pagelbininkas,
153 E. 116 str. 

Juozapas Urbutis, Protokolų raštininkas, 
361 Kensington avė. 

Vladislovas Gudaitis, Finansų rast., 
, 11314 Indiana avė.
Antanas Enzbigelis, Kasierius,

352 Kensington avė. 
Susirinkimai atsibuna pirmų nedėldienį 

kiekvieno mėnesio, 2 vai. po pietų, F. She- 
dwilo svetainėje, 341 Kensington avė.

Prot. rast., Juozapas Urbutis.

REIKALAUJU merginos ar 
moters prie namų darbo. Dar­
bas nuolatinis.

Wm. Piliponis 
3244 So. Morgan sir., Chicago.

REIKALINGAS bučeris mo­
kantis gerai savo darbą. Gera 
mokestis, darbas ant visados.

IANT PARDAVIMO
I------------- .---------------------------------------------------------------------

PARSIDUODA pora labai gražių 
širmų arkliu už nužeminta kaina 
2148 W. 47th st., Chicago.

P* PILĖNAS .GERA PROGA
PARSIDUODA groserne ant Town 

of Lake. Labai gera vieta del bučer- 
nes. Lietuvių ir lenkų apgyventoje a- 
pielinkčje. 1846 W. 46th St.

GROSERNĖ ir saldainių krautuve 
parsiduoda. Randa $25 į men. Tur-

teik ir pamatyk.
2850 So. Union avė., Chicago, 111. į

PARSIDUODA bučernė ir] 
groserne mažame miestely j. Ša­

Ingaliotas “Naujienų” administra­
cijos.

“Naujienų” dienraščio generališkas

3819 So. Kedzie Ave.
Rašt., St. Godliauskaitė, 

2930 W. 38th Street.
Organ., F. Žemaitis,

3943 S. Francisco Ave.
Lošimų repeticijos atsibuna seredomis 

toje pačioje svetainėje.
LIETUVIU PROGRESIVIŠKA PAŠALPOS

DRAUGYS1Ė.
Valdyba:

Juozas Jankauskas,
So. String St., Chicago, Ill.

Pirmininko Pagr”x, K. M. Ramutis,
1458 S. Union Ave., Chicago, Ill 

Protokolų Raštininkas, Mikas Kasparaitis
1500 So. 48th Ct., Cicero, III

■ Turtų Raštininkas, Martinas Punis, 
. I 4012 Maple Wood Ave., Chicago .Ill.

pillvlūjo II’ pl1- iždininkas J, M. Černiauskas, - - . -. .. . .
vs: • 1900 So. Union Ave., Chicago, Ill. zuos agcntus platinimui Naujienų,
loinn vi'imr D'l- Tai viena iš geriausių pašalpos draugy-

‘ ‘ * 226 W. Broadway, So. Boston, Mass.
Kasos Globėjai: M. čėsna, 56 Market St., 

vlėit) susimąstę. Brighton, Mass.; J. Gegužis 28 W. Broad-

sylvani jos vaisi. ir kitur. Jis užrašines 
dienraštį ir “Nedėlios Naujienas”, o 
taipgi ir atnaujins prenumeratą. 
Taipgi rinks apgarsinimus ir organi-

PARSIDUODA — senai įsteigta ir gerai 
apmokama groserne airių ir lietuvių ap­
gyvento] apielinkėj. Labai gera proga 
pirkti. Pardavimo priežastis — liga. Kai­
na prieinama. Užpakalyj 6 kambariai ir 
vana. 3612 Wallace str., Chicago.

kraipydamos tisus juo-

Jkomis uodegomis. V ienas tik

PAJIESKOJIMAI

w?iy, So. Boston, Mass.; J. Gerdauskas,
New Britain, Conn.

Pinigus siunčiant čekiais arba M. O., rei­
kia išrašyti vardu Lithuanian National4 822 W. 34th PI., 1st rear, Chicago

PAJIEŠKAU DARBO į namus. Tu­
riu 2 menesiu kūdikį. Atsišaukite į 

B. Tamošaitienę

APLEIDŽIA miestą. Aukauja sa­
vo puikius naujus rakandus už labai 
didelį bargeną $150 seklyčios setas 
iš tikro skuros ir naujausios mados 
už $35.00, taipgi puikius valgomojo 
ir miegamojo kambarių rakandus. 2 
didelės karpetos, taipgi ir naujas pi­
anas. r 
Rakandai vartoti 
Pard

1922

Parduosime už Jusi] kainas, 
tiktai 6 savaites, 

si me atskirai.
Nordin

A Kedzie Avė., Chicago.

MOKYKIS BARBERYSTĖS —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

MOKYKIS BARBERYSTĖS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokvnimas $25.00. 

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba»19 State St, 
Chicago, nt

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St, 

Chicago, Ill.

IŠSIMOKYK BARBERYSTĖS AMATO.
Svarus ir lengvas darbas laukia jus. 

Tiktai reikalaujama geros praktikos. Jus 
galite užsidirbti pinigų ir tuo pat laiku iš­
mokti amato. Vedėjas, A. Witkowski, 

1253 Madison St.
Weeden’s Barber School, 1253 Madison st.

■ ■
ŪSŲ metodą išmokinsime jus an- 
glų kalbą labai trumpame laike, 
jūsų name arba kiiasese dienomis 

H ■■ H bei vakarais.Rašyk paaiškinimu Opvanu 
imerican School of Languages 

K W ■ U731 W. 18th St. 1741 W. 47th St.
■ ■ ■ CHICAGO.ILL.

Extra Naujiena Extra

EVESKIO®!
SKM0KYKIA 
3106 So.Halsted St.,Chica^ 

Čia gali išmokti angliškai

BMŲ Pardavimai ta vorų
Prasidės Gruodžio 30 

iki Sausio 15 d. su 
'Hiniažinta kaina ant 

^^^^^^^■diemantų, laikrodėlių 
su Elgin’o viduriais. 14k žiedai ir 
įvairios rųšies jubilierių. Visi ta- 
vorai gvarantuoti. Nepraleisk šio di­
delio išpardavimo. Ateik ir pažiū­
rėk pats.

S. GINSBURG, 
2038 So. Halsted str. arti 21 gatv.

Tel. Drove r 7169
KREIPKITĖS

PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

STEPONAS MORKŪNAS
Budavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau namus, išpilu 

“konkritu” fundamentus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at­
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyt, jei kas 
nori budavoti, paimti gerą kontraktorių. 
2459 W. 4Gth PLACE, CHICAGO, ILL.

THE BRIDGEPORT ELECTRIC CO
Atlieka visus Elektros darbus atsakančiai ir pigiai.

Turi du storu: 1-mą ant 3212 So. Hasted St., Chicagoje, 2-rą 1614 
W. 47-tos gal., kuriuose parduoda elektrines ir gazines lempas ir 1.1.

ALFONS BARTKUS, Savininkas



N A U J I E N O S

Musų Pabėgėliai
PETRAPILIS, Švedų Komi­

tetas /Jeilinai šelpti. ('cntKa­
linio Komiteto atstovu sudary­
tas Stokimime iš švedu Komi­
tetas Lietuvai šelpti darbuoja­
si. Centralinio Komiteto pir­
mininkas M. 'i ras gavo laišką 
iš Stokholmo Komiteto pirmi­
ninko. atstovo Karolio Lindha- 
geno, kuriame jis praneša, kad 
lapkričio 13 d. jų Komitetas iš­
siuntęs per Bcrliną j Vilnių tam 
tikrą delegatą d-rą Soderbergą, 
vieno didžiųjų švedų laikraš­
čio redaktorių, šis delegatas 
ištiesiąs vietoje lietuvių padė­
jimą, susižinosią su pasiliki! 
siais Vilniuje* Komiteto nariais 
ir pagrįžęs pranešiąs švedų 
Komitetui apie lietuvių stovi 
vokiečių užimtose vietose. De­
legato siuntimas užtrukęs lo­
dei. kad vokiečių valdžia labai 
nenoromis leidusi Komiteto de­
legatą. Daug buvę rupesnio ir 
vargo., ko| galop buvęs gautas 
per Švedijos ministeriją leidi­
mas. Be to. pranešama, kad ne­
senai pagrįžęs iš Vii niaus “Sto- 
kholms Dagblad” laikraščio ko­
respondentas: su juo kalbėjęsis 
Komiteto sekretorius ir gavęs 
daug žisiu. Švedu Komitetas 
išspausdinęs visuose laikraš­
čiuose atsišaukimus aukoti nu­
kentėjusiai Lietuvai.

Frank Gilbert, mokytojas, 
bandė nusižudyti. Vis sirgu­
liavo.

B. Johnson, 85 melų, 3069 
Gresham str., mirė. Pcrsiskė- 
!ė galvą puldamas ant slidaus 
šalvgalvio 1 I sausio šių melų.

%
John Strolnider sugautas ir 

pasiusiąs Joliet’an. Gavo kalė- 
’imą už išeikvojimą \V. 1. Kir- 
bv pinigu, kuris suko del to nu­
stojęs $20,000.

Policmanas nušovė Robert 
Hoard'ą, 1622 Arlington avė. 
(Evanston), kuomet nutvėrė 
vagiant ji kiaušinius.

Policmanas pašovė Patrick 
'iordon’ą, kuris bandė apiplėš­
ti žmogų prie 42 ii' Indiana gal­
viu.€

Kelini automobiliniai bandi­
ni apiplėšė Win. Kuehn aplie­
tą, 2059 Seminary avė. Atėmė 
35 dolerius.

Prapuolė iš namų Catherine 
Scher (Wilmetet. Policija įie­
ško.

Vežimas parmušė ant žemės 
d-re Henrietta Farųuharson, 
3054 Woodlawn avė ir sunkiai 
sužeidė.

Pranešimai

sirinkimas įvyks 29 d. sausio, J. 
Čcrnausko svetainėje 1900 S. U- 
nion Avė. kampas 19 gatvės. 
Vadžia 7:30 vai. vakare. Na­
riai, būtinai atsilankykite, nes 
randasi daug klausimų aptarti.

Įkišt. A. Veidužis.

TEATDO DIRVONAI.

Šiandien, 8 vai. vakare, p. Ra­
iniškio svetainėje įvyks “Alka­
nų Žmonių” repeticija. Lošė­
jai maloniai prašomi atsilanky- 
i laiku, kad nesutrukdžius dar­

bo. Be to, reikės aptarti vieną- 
kitą klausimą reikale busiančio 

a karo. Režisierius.

CICERO ILL.
9

Socialistu Partijos Lietuvių 
skyrius laiko savo mėsesinius 
susirinkimus kas pirmą seredą 
kiekvieno mėnesio, J. Kaupo- 
Tamti liūno svetainėje — 1447 
S. 49th Avė. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Be lo, kuopa laiko tam 
ikrus lavinimosi-diskusijų va­

karus trecioje seredoje kiekvie­
no mėnesio. Laikas tas pats.

Nauja kuopos valdyba: V. 
Butvilas, org. F. Slanislovailis, 
rašl. M. Butvilas, turto rast. A. 
Ellarman, ižd.

Taigi, turėdami kokius nors 
reikalus kreipkitės kuopos su- 
irinkiman. Valdyba.

bus labai indomi. Be to, bus 
iliustruota su paveikslais.

Todėl, kurie indomaujate 
musų apdraudos reikalais, ku­
riems rupi geresnė ateitis — 
atsilankykite, o nesigailėsite. 
Pradžia 8 vai. vakare. Inžanga 
tykai. ,

Komitetas.

KAS PRISIUS 10c kn 
liais ir penkis adresus, ti! 
cagos, tam prisiųsini puikią

3SOS 
k ne

ženkle
iš Chi
dolerio

CASH NO CREDIT CO.
3246 So. LTnion Ave., <Chicago, III.

Louisiana.
SUSIRINKIMAS.

Subatoje, 29 d. sausio, 8 vai. 
vakare, įvyks Aušros Dr-jos pir­
mos kuopos metinis susirinki­
mas. Nariai maloniai prašo­
mi alsilankyli laiku. Valdybos 
rinkimai, — nealidėliokile. Su­
sirinkimo viela Aušros svet., 
3001 So. Daisied St.. Sekrel.

Laikinės Stampos Uarricnn 7QQR Brasiniai stensiliai Plieninės stampos’loUII I 03 J pečėtjs
Čekių apsaugotojai C7 R T R Juodilo dėžutės ir 
Numer. Mašinos nlllU U I'OZO Juodiliai

J. L. Bender Jas. S. Smith 
ACME STAMP WORKS

— Išdirbėjai —
Ruberinių Štampų 

Musų speciališkumas — 
autokratiškos stampos.

418 So. Dearborn St.
Chicago

BROLIAI TAUTIEČIAI

prie Rock Island Lines gelžkclio 
jie visi turi pasisekimą.
taipgi padaryti, o ši žemė parsiduoda !
nuo $5.00 iki $10.00 už akrą.
Imigracijos Biuras gali tau parūpinti ■

ir l
'fu gali tai i

Musu

bešališkas, teisingas informacijas kas Į 
link ukininkystės gerybių teritorijoj j 
patarnaujamo] per mus.
vo kalboje pas L. M. Allen, Passenger 
Traffic Manager, Rock Island Lines, ’

I Room 718, La Salle Station Chicago,] 
I

Rašyk sa

Tel Canal 2118

Dr. A. L YUŠKA
GYDYTOJAS IR

CHIRURGAS
1749 S. Halsted St.,
pampas 18-tos gatvės

Chicago

c

Lietuvių ('.enlralinio Komite­
to biurui susirašinėjimo su už- 
imląja Lietuva ko| kas dar ne­
pavyko nusiųsti laiškų Lietu­
von. Pastaruoju laiku vokie­
čiai neįsileidžia iš Rusi jos laiš­
kų. ir Ino tarpu biuras liktai 
tvarko gautus laiškus, kad pro­
gai atsilikus paleisiu juos. Rū­
pinamasi gauti leidimas.

Nedėlioję, sausio 30 d. Įvyks 
priešmelinis susirinkimas Lie­
tuvių 'Pauliškų kapinių “Auš­
ros” svetainėje, 3001 So. Dais­
ied St., 10 vai. iš ryto. Kviečia­
mi dalyvauti kaip delegatai nuo 
draugijų, taip lygiai ir visi lo­
tų savininkai, nes bus išduota 
atskaita už 1915 metus.

Kviečia Valdyba.

SUSIRINKIMAS.

TVĖRĖ mes lietuviai pabėgė­
liai šiaip taip gyvuojame ir pra­
dėjome su čiabuviais apsiprasti 
ir jie su mumis. Pirmiaus ne­
duodavo nei gatve praeiti, šauk­
davo: bieženec, poliak! į savo 
butus taipogi bijojo įsileisti, 
manydami, kad mes kokie lau­
kiniai sutvėrimai. Tiek, mat, 
čia žinoma apie tolesnius kraš­
tus. Vifcgi nuobodu čia gyven- 
li. Laimė, kad turime čia savo 
komiteto skylių ir pradinę 
lietuvišką mokyklą, kurioje 
mokinasi apie 70 vaikų. Jie 
gauna drabužį ir maišią ir la 
ha i yra patenkini i. Mokytoją 
taipogi turime labai lipšnią ir 
mandagią: kuri gerai auklėja 
ir musų kūdikėlius. Bažnyčio­
je įvesta lietuviams pamokslas 
10 vai., taipogi suplikacijos ir 
lietuviškai giedama. Gauname 
ir laikraščių liktai “R.(i”; trū­
ksta knvgų, kurių dabar sunku 
gauti. Kitur girdžiame lietu­
vius taisant šventėms eglaites, 
koncertus, vakarėlius. Pas 
mus gi, matyt, nieko panašaus 
neįvyks, negili vaikams mo­
kykloje galima bus eglaitę pa­
taisyti. Reikėtų ir apie suau­
gusius pasirupinli. čia daug 
yra lietuvaičių, galėti] koki cho­
rą sudaryti, kad lik butų kam 
luomi užsiimti. Kaikurios mu­
sų mergaitės ir moterėlės la 
hai yra nupuolusios dvasioje, 
kad net neatsimena, kad jos lie­
tuves. Gal toksai vakarėlis at­
gaivintų jų prislėgtą dvasią. 
V ra šiek liek pas mus ir inteli­
gentų. Tikimėsi, kad jie nuims! 
padės surengti šventėms kokią 
nors pramonėlę, kuri mums 
priminių musų brangi:] lėv vnęl 
ir atgaivintų musų tautiškus 
jausmus.

Liet imis X ų kš 111 has. 
t “Rvgos Garsas”)

LALAYETTE, Ind., sausio 26. 
__ Kurpius J. M. Johnson at­
neštuose pas jį taisyti senuose 
čeverykuose rado už $3,000 
brangakmenių.

PRAKALBOS.

Nedėlioję, 30 d. sausio LSS. 
22 kuopa rengia prakalbas p. M. 
Meldažio svetainėje — 2242 W. 
23rd PI. Pradžia 1.30 vai. po 
pietų. Kalbės žinomas musų li- 
teralas-tcoret'ikas drg. P. Gri­
gaitis, “Naujienų” redaktorius. 
Todėl, nepraleiskite šios vienin­
telės ir puikios progos. Be to, 
bus dar Halu Soc. Mandolinų 
orchestra, kuri gerai žinoma 
vietos lietuviams. Geistame, 
kad visi atsilankytų pažymėtu 
laiku, nes svetainė gauta lik ke­
lioms valandoms. Pasivėlinu­
sieji palįs paskui apgailestaus. 
Įžanga dykai. Valdyba.

CICERO, ILL.

Extra sutrinkimas T. M. D. 22 
k p. ant Bridgeporto nedėlioj, 
30 d. sausio Aušros svetainėje. 
3001 S. Halsted Si. Pradžia 1 
v. po pietų. Bus rinkimai 
naujos valdybos 1916 melams. 
Gerbiamieji nariai ir narės, bū­
tinai atsilankykite šin susirin­
kimai!: turime daug neatidėti­
ni reikalų.

A. Slankauskas, rašl.

Keliaudami kada pro šalį meldžiu 
užengli į mano KARČEMA ant kam­
po 18-tos ir Halsted gatves Nes aš 
užlaikau geriausią užkandi ir visada 
šiltą dykai del visų Aš parduodu vi­
sokius gėrimus kuopigiausia, kaipo: 
Alaus kcisas nuo 90c iki $2.00 ir vi­
sokios Degtinės, kaip: Bear Rye, Old 
Taylor — 95c. Viską dastatom i na­
mus vestuvėms, krikštynoms ir ki­
loki uose reikaluose. Su pagarba,

PETRAS PALIULIS
1749 S. Halsted Str., Tel. Canal 4995.

TĖMYK
tik-ką išrastą mano mašiną kirpimui plan 
kų, taipgi kariu yra dalis skutimui . Šučė- 
dyk barberio pinigus Parsiduos tik per į 
vieną savaitę . Kaina 50c.

JOHN LIPSKI
13635 Brainard avė.,

Dr. M. J. Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.lt » 
piety; 6:30—8 vakare.

Tel. Haymarket 6212.

“NAUJIENŲ” SKAITYTO­
JAMS ANT BRIDGEPORTO.

šiuo pranešame gerbiamiems 
“Naujienų” skaitytojams, kad 
nuo šios dienos mes perkeliame 
“Naujienų” cirkuliacijos stotį 
naujon vieton. Taigi turintis 
kokius nors reikalus prie musų, 
kreipkitės žemiau nurodytu 
adresu, o mes mielai patarnau­
sime jums.

Su pagarba, J/. Petrauskas, 
3143 So. Daisied St.

INDOMI PASKAITA.

NAUJAS EUROPOS ŽEMLAPIS
10x46 didumo, vertas turrti kiek­

vienam laikraščio skaitytojui, nes jis 
parodo visą dabartinį Europos stovį. 
Lietuvos upes ir miestelius ir kitas 
svarbias vietas. Kaina $1.35 su per­
siuntimu. Europos žemlapis biskį 
mažesnis 22x28 didumo, kaina 60c 
su prisiuntimu. Pinigus galite siųsti 

I pačios stampomis. Kreipkitės į Lie­
tuvišką Knygyną—

J. F. BUDRIC K
3356 So. Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJAS IŠRADIMAS prieš vagis. 
Galit sau ramiai miegoti, niekas į jų- 
sų namą neįeis. Ant kožno pakru- 
tininio klemkos skambina visame 
name. Gvarantuotas daiktas ir tik 
$1.50. Indėkit kiek rankpinigių, li­
kusius atsiimdamas. Spcciališka 
kaina agentams.

CASH NO CREDIT CO. 
3246 So. Union Ave., Chicago, Ill.

Iškilmingas Metinis

BALIUS

Dr.M. Stupnicki
< 8109 S. Morgan St., Chicago, HL

• Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

[• Telephone Yards 5032

Dr. W. Yuszkicwicz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane 
DK. YUSZKIEW1CZ.
1024 Milwaukee Ava.

Valandos: Nuo 9 ryto iki I vakare/ 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Tel. Drover 9693.

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaikų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—12 ryte, 2—i po piet ir 
6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po piety 
3358 So. Halsted St., arti 34 St., CHICAGO

DR. DROZDOWITZ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaučių 
veneriškas ir odis.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8% vak. Nedėliomis 11—12 d 

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulini 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—9 vakare 

Telephone West 1078

D r. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinius, eųa<- 
; minuoja ir patarimus duoda dykai.
| 786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave, 
į 2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 iŠrvto 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki

I 2 pop iety . Tel. Haymarket 2484.

VICI 4 VIGI>

Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgą?.

i Gydo visokias vidurių ligas ir kitas tiis*-
I nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampas
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 1 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Besitverianti čia kooperaty­
viška bendrovė rengia prakal­
bas pelnyčio je, sausio 28 dieną.

I Viel: J. Jukniaus svet., 4839 W. 
14 St. Pradžia 7:30 vakare, 
įžanga dykai. \’isi kviečiami at­
silankyti. Komitetas.

T.M.D. 8 kuopos metinis su­
rinkimas įvvks nedėlioję, 30 d. 
sausio, p. Varnccko svetainėje I 
— 3)221 W. 38lh SI. Pradžia 
uii mą vai. po pietų. Nariai, | 
malonėkite atsilankyti visi, nes 
randasi daug neatidėtinų reika­
lų. Be lo. bus baigiama išda­
linti naujasis T. M. D. leidmis

Nedėlioję, 30 d. sausio, įvyks; 
Lietuvių /eerriu Sąjungos Am.; 
susirinkimas. Kiekvienas na­
rys privalo alsilankyli. Susi­
rinkimo vieta — “Aušros” sve­
tainėj 3001 So. Daisied SI. Pra­
džia 2 vai. po pietų. VaIdyba.l

___________
LSS. 37 kuopos mėnesinis su-«

Stiba toje, 29 d. sausio, Stan­
ford Parko svetainėje, (14 pi. ir 
Jefferson gatvių) Š. L. A. 129
k p. rengia paskaitą. Prelegen­
tu pakviesta žinomas musų li­
teratas Kl. Jurgelionis. Skai­
tys temoje “Apdraųda ir jos pa­

sekmės.” Paskaita, sakoma,

Parengiąs Draugystės Lietuvos Karaliaus 
Mindaugio, NEDĖLIOJĘ, Sausio (Jan.) 

30 d. 1916 m., MELDAŽIO SVET., 2242 W. 
23rd PI. Pradžia 2 vai. po pietų. Inžanga 
25c porai. Kviečiame visus lietuvius ir 
lietuvaites j musų iškilmingą Balių, kur 
muzika grieš lietuviškus Nikius, ir kiekvie­
nas atsilankęs bus užganėdintas ir galės 
linksmai laiką praleisti. Kviečia Komiettas

Daktaras HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 20 
mėty kaipo patyręs gydytojas, chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyry, motery ir vaiky, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius elek­
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 piety; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St.

Valandos: 8—9 ryte; 4—5 po piety .

i Dr. G. M. Glaser į
Č • ■ Gyvenimas ir Ofisas <
J * J 9149 S. Morgan SL, kertė 32. Cble*i*. <
7 Specialistas ant *
C •1 Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiišų '
ę * ’ Taipgi Chroniškų Ligų
J ; [ Ofiso valandos: J
J < > iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po piety ir <
\ ' nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis ;
C J >' vakarais ofisas uždarytas. < »
Ji" Telephone Yards 687 ' ‘

DAR NĖRA BUVgS CHICAGOJE TOKS
Muzikališkai =Vokaliskas Vakaras

Kokį rengiu P. P. D. Propogandos Ratelis

Subatoj, Sausio-January 29 d., 1915 m.
A. MICKEVIČIAUS SVET., 3308-12 So. Morgan St.

Įžanga vyrams 25c. Pradžia 7:30 v. vak. Merginoms 15c.
Jame dalyvaus žymiausios Chicago.s tarptautiškos 

muzikališkos spėkos.
Bus sclo dainos ir duetai, muzika, mandolinų orkestrą, monologai etc.

PO KONCERTO BUS PUIKUS BALIUS
Grieš puiki latviu orkestrą iš 13 ypatų, 

vadovaujama E. Addler.

Telefonas Ganai 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijo* Kolegiją; ilgai praktika* 
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir PhiladeJ- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligoay 
moteri.ua ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir riavokiškak

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(šalia “Naujienų” Redakcijos)

DAKTARAS
Specialistas iš seno krsjaus

Gydo visas ligas vyrų ir moterų
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Spcciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimą 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga­
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega­
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti 
Praktikuoja per daugeli metu ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy­
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat., viršui Bankos. Tel. Canal 3263. R

12:30%25e2%2580%25942.lt
moteri.ua
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